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2 listopada o godz. 19:30 w kościele 
oo. Franciszkanów (ul. Ujejskiego 40) 
odbędą się XXVI Tradycyjne Zaduszki 
Jazzowe. To wydarzenie, które łączy 
muzyków i wielopokoleniowe grono słu-
chaczy. Artyści wystąpią, aby upamiętnić 
zmarłych kolegów, a także mistrzów 
różnych gatunków muzycznych – jazzu, 
bluesa, rocka.

2 listopada w nastrojowej scenerii ko-
ścioła wystąpią: Agnieszka Brenzak-Guz, 
Aleksandra Mońko Allen, Przemek Dy-

akowski, Tomasz Grzegorski, Piotr Góra, 
Kuba Hajdun, Darek Herbasz, Artur Jurek, 
Maksymilian Kreft, Sergiej Kriuczkow, 
Janusz Mackiewicz, Arek Mazur, Jurij Mi-
szczenko, Piotr Nadolski, Jacek Siciarek, 
Irek Wojtczak, Adam Żuchowski. 

Całość poprowadzą Joanna Knitter                       
i Leszek Dranicki.

Wstęp na wydarzenie jest wolny. Organi-
zatorzy zachęcają do przyniesienia ze sobą 
światełek.

Zaduszki Jazzowe u franciszkanówZaduszki Jazzowe u franciszkanów

„Ratusz” nr 1597 jest wydaniem dwu-
tygodniowym. Obowiązywać będzie do 
7 listopada.

Informacje i ogłoszenia do kolejnego wy-
dania należy przesyłać do 31 października 
na maila ratusz@gdynia.pl.

„Ratusz”                                    „Ratusz”                                    
na dwa tygodniena dwa tygodnie

Listopadowa kwesta na rzecz Hospi-
cjum im. św. Wawrzyńca zbliża się wiel-
kimi krokami. Każdego roku odbywa się 
ona na największych gdyńskich nekro-
poliach oraz cmentarzach w Kosakowie                 
i Rumi. W tym roku zbiórka rozpocznie się 
31 października, a zakończy 3 listopada. 
Zebrane środki zostaną przeznaczone na 
bieżące potrzeby hospicjum i zapewnie-
nie opieki nad pacjentami.

Listopadowa kwesta to gdyńska tradycja, 

a także okazja do tego, żeby otworzyć serca 
i pomóc innym. Zbiórka będzie prowadzona 
na gdyńskich cmentarzach komunalnych: 
Witomińskim i przy ul. Spokojnej oraz                                                                         
w Kosakowie i Rumi. 

Datki będzie można przekazać tradycyj-
nie, wrzucając pieniądze do puszek. Jednak 
to tylko jedna z opcji. Kolejna to płatność 
bezgotówkowa. Będą też puszki bezdoty-
kowe, z kodem QR, dzięki którym płatności 
będzie można dokonać online.

Kwesta listopadowa tuż-tużKwesta listopadowa tuż-tuż

1 listopada, jak co roku, wielu gdynian 
odwiedzi groby swoich bliskich. Gdynia 
jak zawsze podejmuje działania, które 
mają ułatwić mieszkańcom dotarcie na 
największe cmentarze w mieście. Pomogą 
w tym specjalne rozkłady jazdy komuni-
kacji miejskiej oraz zmiany w organizacji 
ruchu w okolicach nekropolii. 

Na stronach 8-11 „Ratusza” prezentujemy 
zasady funkcjonowania komunikacji miej-
skiej oraz zmiany w organizacji ruchu i inne 
przydatne informacje. 

Jak dojechać                           Jak dojechać                           
na cmentarze?na cmentarze?

11 listopada będziemy obchodzić 106. 
rocznicę odzyskania przez nasz kraj 
niepodległości. Z tej okazji w Gdyni nie 
zabraknie atrakcji. Odbędzie się tradycyj-
na gdyńska parada niepodległości oraz 
oficjalne uroczystości przed pomnikiem 
Polski Morskiej.

Do udziału w paradzie mogą zgłaszać się 
formalne i nieformalne grupy i stowarzysze-
nia, które chciałyby w sposób szczególny 
uczcić ten dzień poprzez zaprezentowanie 
się szerszej publiczności.

Zgłoszenia do udziału w paradzie należy 

przesłać do 6 listopada 2024 r. mailowo na
paradagdynia@smr.com.pl lub zgłaszać 

w godz. 10:00-16:00 pod nr. tel. 531 888 901.
***

Z okazji Święta Niepodległości biało-
-czerwone flagi pojawią się w najbardziej 
reprezentacyjnych lokalizacjach i głów-
nych ciągach komunikacyjnych. 

W tych dniach warto zadbać też o bia-
ło-czerwoną oprawę w swoim najbliższym 
otoczeniu. Każdy może udekorować swój 
dom, mieszkanie czy balkon i wywiesić flagę.

Flagi można kupić w kilku punktach:

– Księgarnia św. Pawła (ul. Armii Krajo-
wej 26)

– w sklepie papierniczym (box 11 i 12) 
w Miejskich Halach Targowych (ul. Wójta 
Radtkego 36/40) 

– sklep harcerski „Druhna” (ul.10 Lutego 
23)

– hurtownia „Polus” (ul. Warszawska 28 
-30) nr. tel. 504 018 493.

Flaga eksponowana publicznie musi być 
czysta i mieć czytelne barwy. Nie może być 
pomięta lub postrzępiona. Flaga państwowa 
ma pierwszeństwo przed innymi flagami.

106. Gdyńska Parada Niepodległości. Biało-czerwone święto106. Gdyńska Parada Niepodległości. Biało-czerwone święto

Odważni wygrywają z rakiem – listopadowa kampaniaOdważni wygrywają z rakiem – listopadowa kampania
Listopad to Międzynarodowy Miesiąc Walki z 

Męskim Rakiem. W ramach 15. edycji kampanii „Od-
ważni Wygrywają” przygotowano szereg aktywności 
promujących profilaktykę nowotworową i zachowania 
prozdrowotne. Kampanii wystartuje 2 listopada.

Harmonogram odważnych wydarzeń listopadowych
– 9.11 o godz. 10:00 trening z komandosami KRS 

Formoza na plaży miejskiej w Gdyni;
– 16.11 Męski Przegląd: Dzień Zdrowia Mężczyzn, 

Gdańsk. Wykład Małgorzaty Marmajewskiej oraz stoisko 
Odważni Wygrywają;

– 17.11 o godz. 18:00 wystąpią Kuba Dąbrowski, 
Filip Puzyr. Występy w ramach „Nie dla przyjemności-im-
prowizowany ODWAŻNY stand-up” w Konsulacie Kultury 
w Gdyni;

– 18.11 o godz. 19:00 ćwiczenia z czterokrotnym Mi-
strzem Polski, rugbistami z Arki Gdynia na Międzynarodo-
wym Stadionie Rugby;

– 24.11 o godz. 11:00 morsowanie z trenerem Ad-
rianem Hoffmanem „Poziom Wyżej” na plaży Gdańsk 
Brzeźno;

Szczegóły na stronie www.odwazni.com oraz facebo-
okowym profilu Odważni Wygrywają.

TRENING Z KRS FORMOZA
STAND-UP 
TRENING RUGBY Z ARKA GDYNIA
MORSOWANIE

9 LISTOPADA
17 LISTOPADA
18 LISTOPADA
 24 LISTOPADA
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30 października o godz. 11:00 w sali 
105 Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54 rozpocznie się VII 
sesja Rady Miasta Gdyni. Obrady będą 
transmitowane na portalu esesja.tv.

Głosowane będą projekty uchwał                         
w sprawach:

– zmieniająca uchwałę w sprawie uchwa-
lenia budżetu miasta Gdyni na 2024 rok;

– zmieniająca uchwałę Rady Miasta                 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
dla Miasta Gdyni na lata 2024-2037;

– określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości na terenie Miasta Gdyni;

– zmieniającą uchwałę w sprawie określe-
nia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych oraz 
wysokości środków finansowych Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych na ich realizację w 2024 r.;

– zmieniająca uchwałę Nr LII/1606/23                 
z 26 kwietnia 2023 r. w sprawie desygnowa-
nia radnych Rady Miasta Gdynia do Rady do 
spraw Budżetu Obywatelskiego;

– o zmianie statutu Młodzieżowej Rady 
Miasta Gdyni; 

– upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg 
i Zieleni jednostki budżetowej z siedzibą                  
w Gdyni do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej;

– ustalenia szczegółowych zasad pono-
szenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia oraz mieszkaniach treningowych                  
i wspomaganych prowadzonych przez lub 
na zlecenie Gminy Miasta Gdyni;

– zmieniająca uchwałę w sprawie określe-
nia kwoty stanowiącej podstawę do ustalenia 
miesięcznej wysokości dotacji na działalność 
Centrum Integracji Społecznej w Gdyni;

– o zmianie uchwały Rady Miasta Gdynia 
nr XIV/263/11 z dnia 23 listopada 2011 r.                                                                                      
w sprawie określenia przystanków komu-

nikacyjnych w mieście Gdynia, udostępnio-
nych operatorom, przewoźnikom i organiza-
torom publicznego transportu zbiorowego, 
których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Miasto Gdynia oraz warunków i zasad 
nieodpłatnego korzystania z nich;

– zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Gdyni w części dotyczącej zakresu 
działania i lokalizacji filii oraz oddziałów;

– wyrażenia zgody na zbycie nieru-
chomości, stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. 
Poznańskiej;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Spokojnej 23;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Spokojnej 27;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Czernickiego;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Hutniczej;

– wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy, której przedmiotem jest nierucho-
mość gminna położona w Gdyni przy ul. H. 
Kołłątaja;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej  położonej w Gdyni przy al. Zwy-
cięstwa;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej  położonej w Gdyni przy ul. Bo-
haterów Starówki Warszawskiej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Chy-
lońskiej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gminnej położonej w Gdyni przy ul. K. Ge-
skiego;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Ko-
lonia;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Ku-
śnierskiej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Mi-
gdałowej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gminnej położonej w Gdyni przy ul. Morskiej; 

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej  położonej w Gdyni przy ul. Po-
wstania Wielkopolskiego;

– obwieszczenie w sprawie ogłoszenia 
tekstu jednolitego uchwały nr XIII/429/19 
Rady Miasta Gdyni w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg publicznych na terenie mia-
sta Gdyni, których zarządcą jest Prezydent 
Miasta Gdyni.

Projekty uchwał na stronie internetowej 
bip.um.gdynia.pl.

Przed nami X sesja Rady Miasta GdyniPrzed nami X sesja Rady Miasta Gdyni

Sąsiedzki Festyn Ekologiczny na 
Dąbrowie odbędzie się 26.10 w godz. 
12:00-16:00 na terenie ZSP nr 3 (ul. Na-
gietkowa 73)

Atrakcje wyprzedaż garażowa, wymiana 
sadzonek roślinnych, integracyjne warszta-
ty gry na kotłach karaibskich, rozdawanie 
cebulek kwiatów oraz wspólne ich sadze-
nie, międzyszkolny konkurs plastyczny dla 
uczniów szkół podstawowych.

Zgłoszenie, regulamin oraz szczegóły: 
https://ambershire.pl/sasiedzki-festyn-ekolo-
giczny. Wydarzenie sfinansowane ze środ-
ków gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego.

Sąsiedzki                           Sąsiedzki                           
Festyn EkologicznyFestyn Ekologiczny

 Mieszkańcy ponownie otrzymali do-
tacje na zakup roweru elektrycznego. W 
ramach tegorocznej edycji dofinansowa-
nie otrzymają 53 osoby. W poniedziałek 
(21.10) pierwsze z nich podpisały umowy 
z Urzędem Miasta Gdyni.

W ramach tegorocznej 4. edycji progra-
mu miasto przeznaczyło 132 500 zł, dzięki 
którym 53 mieszkańców otrzyma dotacje na 
zakupu roweru elektrycznego. Jednoślad 
stał się idealną alternatywą dla samochodu. 
W mieście pojawia się więcej udogodnień dla 

rowerzystów, a mieszkańcy mogą sprawniej 
i bezpieczniej podróżować.

Zainteresowanie programem jest duże, 
mieszkańcy chętnie składają wnioski o do-
finansowanie. Łącznie gdynianie złożyli 1 
500 wniosków, a miasto przeznaczyło na ten 
cel 480 000 zł. Dofinansowanie otrzymały 
192 osoby.

Program dotacji został ujęty w Strategii 
Rowerowej dla Gdyni, zapewniając jego 
ciągłość do 2030 roku.

Mieszkańcy z dofinansowaniem                                            Mieszkańcy z dofinansowaniem                                            
do zakupu roweru elektrycznegodo zakupu roweru elektrycznego

Nagroda Roku SARP to jedno z najważ-
niejszych wyróżnień architektonicznych 
w Polsce. Nagrodę główną oraz nagrodę 
w kategorii „inny budynek użyteczności 
publicznej” otrzymała Przystań Widna 
2A, zrealizowana w ramach Gminnego 
Programu Rewitalizacji Miasta Gdyni.

Składająca się z dwóch budynków Przy-
stań Widna 2A mieści się w centrum Witomi-
na – na skrzyżowaniu ulic Chwarznieńskiej i 
Rolniczej. Taki też był zamysł podczas prac 
nad Gminnym Programem Rewitalizacji 
(objęta jest nim zachodnia część dawnej 
dzielnicy Witomino-Radiostacja); w odpo-
wiedzi na oczekiwania mieszkańców nale-

żało stworzyć miejsce sąsiedzkich spotkań i 
aktywności, do którego będzie łatwy dostęp.

Kapituła konkursu SARP, składająca się z 
przedstawicieli SARP z różnych miast Polski, 
spośród 21 obiektów nominowanych w dzie-
sięciu kategoriach nagrodzili Przystań Widną 
2A w kategorii „inny budynek użyteczności 
publicznej”, przyznając obiektowi również 
GRAND PRIX Nagrody Rocznej SAPR 2024. 
Nagroda jest bezpłatna.

Przystań Widna 2A tworzą dwukondy-
gnacyjne budynki: domu sąsiedzkiego oraz 
Biblioteki Witomino. Łączna powierzchnia 
użytkowa budynków to blisko 900 m².

Przystań Widna 2A z GRAND PRIX konkursu Przystań Widna 2A z GRAND PRIX konkursu 
Stowarzyszenia Architektów PolskichStowarzyszenia Architektów Polskich

Z okazji dnia Wszystkich Świętych 
odbędą się oficjalne uroczystości z 
udziałem wojskowej asysty honorowej 
w Gdyni. 

Złożenie kwiatów i zapalenie zniczy od-
będzie się 

31.10 o godz. 11:15 na Cmentarzu Wi-
tomińskim;

31.10 o godz. 12:00 na Cmentarzu Wo-
jennym w Redłowie;

31.10 o godz. 13:00 na Cmentarzu Ma-
rynarki Wojennej w Oksywiu. 

Uroczyste msze święte odbędą się 1.01 
o godz. 12:00 na na Cmentarzu Mary-

narki Wojennej w Oksywiu;
o godz. 15:00 na Cmentarzu Wojennym 

w Redłowie.

Wszystkich Świętych Wszystkich Świętych 
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19 października w Operze Bałtyckiej w 
Gdańsku odbyła się wojewódzka gala z 
okazji Dnia Edukacji Narodowej. Wzięli w 
niej udział m.in. samorządowcy z Pomo-
rza, a także wyróżniający się nauczyciele 
i uzdolnieni uczniowie z regionu.

Stypendia Marszałka Województwa 
Pomorskiego trafiły do 60 młodych ludzi, 
którzy uczą się w naszym regionie, w tym 
do 20 uczniów gdyńskich szkół. Stypendia 
otrzymali uczniowie:

III Liceum Ogólnokształcącego
Olaf Targowski, Nikodem Socha, To-

biasz Kręcicki, Antoni Nowosielski, Anna 
Maria Tomala, Krzysztof Karwik, Jakub 
Pieczonka, Piotr Stanisław Kąkol, Dawid 
Kowalski, Antonina Bartczak, Mateusz 
Byzdra, Mikołaj Stachowiak, Lena Lisow-
ska, Zuzanna Piotrowicz, 

VI Liceum Ogólnokształcącego 
Mateusz Żebrowski, Michał Morzuch, 

Antoni Czapliński, Hanna Narloch
Zespołu Szkół Hotelarsko-Gastronomicz-

nych Kinga Warlikowska
Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Zyg-

munta Noskowskiego w Gdyni

Aleksandra Schulz.
Nauczycielem Pomorza Roku 2024 został 

Tomasz Marek Kacik z Liceum Ogólno-
kształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w 
Tczewie. Oprócz tytułu zwycięzca konkursu 
otrzymał okolicznościową statuetkę oraz 
nagrodę pieniężną w wysokości 10 tys. zł. 
Nagrody pieniężne po 5 tys. zł dostało rów-
nież czworo wyróżnionych:

Małgorzata Anna Fałtynowicz – nauczy-
cielka języka polskiego z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego nr 8 w Gdańsku,

Anna Rybakowska – nauczycielka 
języka polskiego oraz nauczycielka biblio-
tekarka z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Drewnicy,

Anna Maria Świetlik-Ciba – nauczy-
cielka języka polskiego, wychowawczyni 
oraz surdopedagog z Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego nr 2 dla Niesłyszących                             
i Słabosłyszących im. Jana Siestrzyńskiego 
w Wejherowie,

Gabriel Marian Wołosewicz – nauczy-
ciel chemii oraz przedmiotów zawodowych 
z Powiatowego Zespołu Szkół w Redzie.

Gratulujemy! 

Gdyńscy uczniowie ze stypendiami marszałkaGdyńscy uczniowie ze stypendiami marszałka

Gdynia wyłoniła wykonawcę jednej               
z największych inwestycji infrastruktural-
nych. Firma Polimex Infrastruktura sp. z 
o.o. – Polimex Mostostal SA wybuduje ob-
wodnicę Witomina. Pierwsze prace ruszą 
niebawem, a realizacja całej inwestycji ma 
się zakończyć w 2026 roku.

Zachodnia część Gdyni to jednen z naj-
prężniej rozwijających się obszarów miasta, 
dlatego należy modernizować i budować 
węzły komunikacyjne, które ułatwią miesz-
kańcom codzienne dojazdy. Obwodnica 
Witomina znacząco usprawni ruch w klu-
czowych rejonach dzielnicy. Odciąży m.in. 
ul. Chwarznieńską, ul. Rolniczą i częściowo 
ul. Kielecką. 

Spośród 9 ofert miasto wyłoniło wykonaw-
cę inwestycji. Firma Polimex Infrastruktura 
sp. z.o.o. – Polimex Mostostal SA wybuduje 
obwodnicę o długości 2 585 metrów, z dwo-
ma pasami ruchu w obu kierunkach – w tym 
z buspasami.

Zawarcie umowy z wybranym wyko-
nawcą będzie możliwe po upływie terminu 
na wniesienie odwołania do Krajowej Izby 
Odwoławczej lub po rozstrzygnięciu ewen-
tualnych odwołań.

W ramach inwestycji powstanie droga                 
o długości 2 585 metrów, znajdą się na 
niej dwa pasy ruchu w obydwu kierunkach                      

i buspasy. Powstaną również cztery obiekty 
inżynieryjne, w tym kładka pieszo-rowerowa 
w ciągu leśnym, 2 przepusty, a także wiadukt 
nad ulicą Witomińską. Obwodnica Witomina 
będzie miała swój początek przed pętlą 
autobusową na ulicy Sosnowej, na odcin-
ku leśnym ul. Chwarznieńskiej, natomiast 
jej zakończenie przewidziane jest ok. 400 
metrów od skrzyżowania ulic Witomińskiej 
z Kielecką. 

Leśna lokalizacja inwestycji wiąże się z 
wycinką drzew. Standardowo wycinka może 
trwać w granicach 2-4 tygodni. 

Kwota jaką gmina zamierzała przezna-
czyć na realizację zadania to: 130 401 
110,616 zł., oferta konsorcjum Polimex Infra-
struktura sp. z o.o. – Polimex Mostostal SA, 
to 78 549 311,39 zł. Miasto planuje zrealizo-
wać inwestycję ze środków własnych, jednak 
będzie starało się uzyskać dofinansowanie 
w ramach unijnych funduszy.

Zgodnie z planami, prace budowlane 
mają zakończyć się w terminie 20 miesięcy 
od daty podpisania umowy, które planowane 
jest jeszcze w tym roku lub na początku 
2025 roku. Natomiast gotowość do odbioru 
nastąpi w terminie o 2 miesiące dłuższym od 
zakończenia robót, a następnie w ciągu ko-
lejnych 7 tygodni – powinna dotrzeć decyzja 
o pozwoleniu na użytkowanie.

Przetarg rozstrzygnięty.                                               Przetarg rozstrzygnięty.                                               
Niebawem ruszy budowa obwodnicy WitominaNiebawem ruszy budowa obwodnicy Witomina

Zmiana czasu.                 Zmiana czasu.                 
Śpimy dłużejŚpimy dłużej

W tym roku zmiana czasu zaplanowa-
na jest na weekend, w nocy z soboty 26 
października na niedzielę 27 października 
2024 r. Wtedy to przestawimy wskazówki 
z godziny 3:00 na 2:00. 

Zmiany w autobusach i trolejbusach
W związku ze zmianą czasu z letniego na 

zimowy, w nocy z soboty 26 października na 
niedzielę 27 października 2024 r. autobusy 
linii nocnych N10 i N20 będą kursować we-
dług zmienionych zasad.

Po godzinie 3:00 czasu letniego (2:00 
czasu zimowego) odjazdy będą wykonywane 
według czasu zimowego.

Kursy linii N10 i N20 w godzinach 2:00-
3:00 będą wykonane zarówno w czasie let-
nim, jak i zimowym (będzie o 1 kurs więcej), 
dzięki czemu zachowana zostanie podsta-
wowa częstotliwość odjazdów co 60 minut.

Wyjątkowo:
– kurs linii N10 o godz. 2:08 czasu let-

niego z Kaczych Buków w kierunku Oksywia 
(o godz. 2:47 czasu letniego z Gdyni Dworca 
Gł. PKP) zostanie wykonany z zajazdem 
przez Babie Doły;

– zamiast kursu linii N10 o godz. 2:58 
czasu letniego z Kaczych Buków, zostanie 
wykonany kurs o godz. 2:08 czasu zimowego 
(z pominięciem Babich Dołów) – od przystan-
ku Rdestowa-Kolonia 01, godziny odjazdów 
czasu zimowego nie zmieniają się.

Rozkłady jazdy obowiązujące w nocy                       
z soboty na niedzielę 26/27 października 
2024 r.: N10, N20.

Rozkłady jazdy pozostałych linii nocnych: 
N1 (na fragmencie trasy w Sopocie oraz Gdy-
ni), N30, N40, N65 i N94 nie ulegają zmianie.

Więcej informacji na stronie 
zkmgdynia.pl.

Zmiany na kolei
W noc przejściową większość pociągów 

SKM będzie kursować bez zmian.
Zmiana czasu dotyczy tylko dwóch noc-

nych pociągów na odcinku Gdańsk Śród-
mieście-Wejherowo-Gdańsk Śródmieście:

– pociąg 59704 relacji Wejherowo (odj. 
2:36) – Gdańsk Główny (przyj. 3:46) kursuje 
na całej trasie już według czasu zimowego.

– pociąg 95703 relacji Gdańsk Główny 
(odj. 02:03) – Wejherowo (przyj. 03:13) 
kursuje na całej trasie już według czasu 
zimowego.

Szczegółowe informacje o kursowaniu 
pociągów podczas tej nocy znajdują się w 
rozkładach jazdy na peronach, aplikacji SKM 
KomPas oraz na stronie

www.skm.pkp.pl.

Sport i profilaktyka. Różowy mecz w GdyniSport i profilaktyka. Różowy mecz w Gdyni
Październik to miesiąc walki z rakiem piersi. 20 października gdyń-

ski stadion miejski stał się nie tylko areną sportowych zmagań, ale               
i miejscem, w którym szeroko propagowano profilaktykę raka piersi. 

W ramach akcji „Pier(w)si #wGdyni” i kampanii „Różowy październik” 
kibice mogli m.in. nauczyć się samobadania piersi i rozpoznawania po-
tencjalnych zmian. Do akcji promowania profilaktyki włączyli się piłkarze 
Arki Gdynia, którzy rozegrali mecz z Pogonią Siedlce w różowych koszul-
kach. Drużyna z Gdyni wygrała 2:1. Bramki dla Arki zdobyli Dawid Gojny 
i Szymon Sobczak. Celny strzał dla gości z rzutu karnego oddał Karol 
Podliński. Różowy mecz rozegrali też koszykarze AMW Arki Gdyni. Na 
prezentację wyszli oni w różowych koszulkach. W niedzielę, 20 paździer-
nika w Polsat Plus Arenie Gdynia zagrali z wicemistrzem Polski Kingiem 
Szczecin. Gdyński zespół wygrał 83:79. 

Aby zwrócić uwagę, jak ważna jest profilaktyka raka piersi, piłkarze 
Arki Gdynia zagrali mecz z Pogonią Siedlce w różowych koszulkach // fot. 
Michał Puszczewicz →
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Muzeum Miasta GdyniMuzeum Miasta Gdyni
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1A) zaprasza: 
– 27.10 o godz. 14:00 Oprowadzanie po 

wystawie „To Nie Jest Magazyn”;
– 2.11 o godz. 11:00 Gdyńskie Oksywie 

w wirtualnej rzeczywistości – warsztaty histo-
ryczne z użyciem gogli VR. Pierwsza grupa

– 2.11 o godz. 14:00 Gdyńskie Oksywie 
w wirtualnej rzeczywistości – warsztaty hi-
storyczne z użyciem gogli VR. Druga grupa

– 3.11 o godz. 14:00 To nie jest magazyn 
– oprowadzanie po wystawie

– 5.11 o godz. 10:30 My na to jak na 
lato! – sensoryczne oprowadzanie szkolne 
i przedszkolne po wystawie „W Gdyni nie 
pada”

– 6.11 o godz. 17:00 Kachu: profesor 
zwyczajny – spotkanie wokół publikacji  
„Kachu: profesor zwyczajny” i wystawa  
„Hommage à Profesor Kazimierz Ostrowski.”

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza

– 25.10, 30.10, 6.11, 7.11, 8.11 o godz. 
9:00 i 10:00 Zajęcia dla dzieci Artystyczny 
Klub Malucha. W trakcie zajęć śpiewamy, 
gramy na prostych instrumentach, uczymy 
się wierszyków, tańczymy (także w ramio-
nach mamy), ćwiczymy malutkie rączki. Do-
datkowo, wprowadzamy ćwiczenia logope-
dyczne, ruchowe oraz dziecięce masażyki. 

Bilety 18 zł, konsulatkultury.pl
– 25.10 i 8.11 o godz. 17:00 Warsztaty 

z historii sztuki dla dzieci „Klub odkrywców 
sztuki”. 

Bilety 30 zł (materiały plastyczne w cenie 
biletu), konsulatkultury.pl

– 26.10 o godz. 10:00 Artystyczny Klub 
Rodzica. Zapraszamy dzieci z rodzicami na 
kreatywne warsztaty z klockami. 

Bilety 20 zł, konsulatkultury.pl
– 26.10 w godz. 10:00-18:00 Gdynia 

Kreatywna 7 – konferencja dla branży kre-
atywnej. 8 prelegentów, 8 godzin inspiracji! 
Spotkaj i posłuchaj inspirujących specjali-
stów z dziedzin związanych z marketingiem, 
trendami oraz sprzedażą. Dowiedz się, jak 
zachować równowagę i być na bieżąco w po-
pandemicznym, dynamicznie zmieniającym 
się świecie. Obowiązują zapisy.

– 27.10 o godz. 17:00 i 19:30 Spektakl 
„ADHD i inne cudowne zjawiska czyli wykład 
nieprzewidywalny” Joanna Szczepkowska, 
Anna Jarosik. 

Bilety 80 zł, konsulatkultury.pl 
– 28.10 i 29.10 o godz. 9:00 i 11:00 

oraz 30.10 o godz. 9:00 Spektakl dla dzieci 
„Marysia ma Rysia”. Marysia zapragnęła wy-
jątkowo mocno, aby w dniu swoich urodzin 
dostać od kochanych rodziców rybkę. Taką 
w akwarium. Ale, nie byle jaką – złotą rybkę. 
Czasami jednak trudno spełnić marzenia. 
Rodzice zamiast upragnionej rybki podaro-
wali Marysi… glonojada. 

Bilety 35 zł (grupowe)/38 zł (indywidual-
ne), konsulatkultury.pl 

– 29.10 i 5.11 o godz. 18:00 Warsztaty 
białego śpiewu z Martą Piasecką-Jawor-
ską. Bazując na słowiańskich pieśniach 
tradycyjnych będziemy szukać swojego na-
turalnego głosu oraz harmonii i wspierającej 
współpracy poprzez pieśni wielogłosowe. 

Bilety 30 zł (do nabycia u organizatora).
– 30.10 i 6.11 o godz. 17:30 Zajęcia dla 

dzieci Mini Joga. Cykl zajęć dla dzieci i ich 
opiekunów, który łączy jogę z kreatywną 
zabawą. Poprzez wspólne ćwiczenia, ruch 
i zabawę, dzieci poznają podstawy jogi, 
rozwijają motorykę, kreatywność i budują 
silniejsze więzi z rodzicami lub opiekunami. 
Wspólna praktyka jogi to doskonała okazja 
do twórczego spędzania czasu i pogłębiania 
relacji. 

Bilety 20 zł, konsulatkultury.pl
– 30.10 i 31.10 o godz. 19:00 Spektakl 

„Czy wiesz, kto mieszka pod ósemką?”. 
Propozycja grupy W Kaczych Butach to 
śmieszna i wzruszająca opowieść o miłości, 
śmierci i chwilach, dla których warto żyć. 

Bilety 35 zł, konsulatkultury.pl
– 31.10 o godz. 16:20 i 17:15 POP Aka-

demia. Zespoły wokalno-taneczne dla dzieci 
i młodzieży w wieku 6-14 lat. Uczestnicy 
uczą się śpiewać, poznają zasady muzyki                                                                                
i rytmu, a przy tym tworzą niesamowite 
układy taneczne do ulubionych hitów. Bilety 
do nabycia u organizatora.

– 5.11 o godz. 9:00 i 12:00 Filmy i spotka-
nia dla dzieci w ramach cyklu Edukacja Mło-
de Horyzonty – „Katak. Podwodna przygoda” 
oraz „199 małych bohaterów”. Obowiązują 
zapisy, konsulatkultury.pl

– 5.11 o godz. 17:00 Warsztaty „Śpiew 
drogą do siebie” z Mają Sokołowską. Pod-
czas zajęć odkryjesz i uwolnisz emocje, po-
czujesz siebie i swój indywidualny „sound”. 

 Bilety 30 zł, konsulatkultury.pl

– 6.11 o godz. 18:45 Pracownia ma-
larska. Prowadzący Tomasz Sosnowski. 
Zajęcia w każdą środę dla osób 18+. 

Bilety 300 zł (miesięczny karnet), konsu-
latkultury.pl

– 6.11 o godz. 19:00 Wyjdź na scenę! Te-
atrzyk Bezwstydny to miejsce, w którym każ-
dy może wyjść na scenę i pokazać wszystko! 
Jeśli śpiewasz, recytujesz, robisz gwiazdy, 
świetnie obierasz ziemniaki i chcesz się tym 
podzielić – to miejsce dla Ciebie. Przyjdź                    
i wejdź na scenę. Wstęp wolny.

– 7.11 o godz. 17:30 Zajęcia dla dzieci 
Rytmiczne Maluchy. Zajęcia stworzone dla 
dzieci i ich rodziców lub opiekunów, które 
łączą muzykę, ruch i zabawę, wspierając 
wszechstronny rozwój najmłodszych. 

Bilety 20 zł, konsulatkultury.pl
– 7.11 o godz. 18:00 Akademia Dobrych 

Relacji: Na drodze do dobrostanu: Poczucie 
winy. Kto z nas nie pragnie satysfakcjonu-
jącego życia? Takiego poczucia harmonii z 
sobą samym, z ludźmi i ze światem, które 
owocuje prawdziwym dobrostanem. Jednak 
na drodze do tego stanu, napotykamy różne 
przeszkody. W tym semestrze omówimy 
cztery z nich – te które występują najczę-
ściej. Wstęp wolny.

– 7.11 o godz. 18:30 Kobiece warsztaty. 
Darmowe warsztaty dla kobiet w każdym 
wieku, które łączą relaks, twórczość i od-
krywanie siebie! W bezpiecznej przestrzeni, 
pełnej wsparcia, zajmiemy się śpiewem 
intuicyjnym, tworzeniem map marzeń, cyja-
notypią oraz ceramiką. Obowiązują zapisy, 
konsulatkultury.pl

– 8.11 o godz. 19:00 Spektakl muzyczny 
Cosmic Boy by 9 Odyssey. W trzech roz-
działach śledzimy chłopca przemierzającego 
kosmos, który okazuje się być metaforą jego 
wewnętrznego świata. 

Bilety 45 zł,  konsulatkultury.pl.

Konsulat Kultury w październikuKonsulat Kultury w październiku

Teatr Gdynia Główna zaprasza 
– 25/26 października godz. 19:00 „Prze-

siadka”, scenariusz Jarosław Jakubowski, 
reżyseria Rafał Matusz.

Noc. Na dworcu PKP spotykają się różni 
ludzie. Niezależnie od wieku, pozycji spo-
łecznej, płci, światopoglądu tkwią w miejscu, 
skąd nie ma ucieczki. Łączy ich jedno: lęk. 

Bilety 30/35 zł. 
– 27 października o godz. 12:00 Stacja 

Bajek „Rybak i Geniusz” wg „Klechd Seza-
mowych” Bolesława Leśmiana w reż. Ewy 
Ignaczak. 

Losy ubogiego, ale bardzo pracowitego 
rybaka odmienią się, kiedy zarzuci sieć po 
raz czwarty i wyłowi z morza tajemniczą, 
miedzianą szkatułkę, w której od trzystu lat 
uwięziony był Geniusz – Dżin. Bilety 40 zł.

– 9 listopada godz. 19:00 „Wieczna Ko-
media” inspirowana komediami Arystofanesa 

oraz esejami Rebekki Solnit, reż. Grzegorz 
Kujawiński. 

Bohaterki spektaklu, inspirowane po-
staciami Arystofanesa, to kobiety, które 
postanawiają połączyć siły, podjąć walkę o 
swoje prawa i poprawę statusu społecznego 
poruszając problem stereotypu płci. Bilety 
50/55 zł

– 10 listopada godz. 12:00 Stacja Bajek 
„Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” reż. Grze-
gorz Kujawiński. 

Na pokład statku Bocian-1 wchodzą sta-
rannie wybrani astronauci. Celem podróży 
jest dotarcie do obcej planety i nawiązanie 
kontaktu z jej mieszkańcami. Nie będzie to 
jednak łatwe, bo podróż w nieznane może 
być pełna nieprzewidzianych problemów.

Bilety 40 zł.
Repertuar na teatrgdyniaglowna.pl.

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza

6.11 o godz. 18:00 odbędzie się wykład, 
który poprowadzi Piotr Milewski „Serious 
games – gry poważne. Jak projektowanie 
gier może wspierać biznes, poprawić 
edukację, promować kulturę lub pomóc 
rozwiązać problemy społeczne?”.

Wstęp wolny. Wykład odbędzie się w auli 
Wydziału Nawigacyjnego Uniwersytetu Mor-
skiego w Gdyni, al. Jana Pawła II 3. 

Po każdym wykładzie przewidziany 
jest drobny poczęstunek i dalsza dyskusja                                             
z prelegentem.

Naukowe wieczoryNaukowe wieczory

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
w Gdyni zaprasza 

– 2 i 3 listopada na komedię Jacka Po-
pplewella „Kochanie, wróciłem!” w reżyserii 
Krzysztofa Babickiego. Współproducen-
tem spektaklu jest Filharmonia Kaszubska 
w Wejherowie. Premiera w Wejherowie                     
5, 6 listopada.

Co zrobić, kiedy tradycyjny model rodzi-
ny się nie sprawdza? Przekonaj się sam. 
Przezabawna komedia Jacka Popplewella 
o zamianie tradycyjnych ról.

– 7 i 10 listopada na komedię Paula 
Elliotta „Umrzeć ze śmiechu” w reżyserii 

Krzysztofa Babickiego. 
Brodwayowska komedia, której przesła-

nie jest jasne. Jeśli już umierać, to wyłącznie 
ze śmiechu. Cztery przyjaciółki od trzydzie-
stu lat grają w brydża. Niestety, nagle jedna z 
nich umiera, a pozostałe muszą sobie z tym 
poradzić. I zrobią to – sensacyjnie i spek-
takularnie. Wzruszająca, bawiąca do łez 
opowieść o przyjaźni, miłości oraz wsparciu 
w najtrudniejszych życiowych momentach. 
Prawdziwej przyjaźni nawet śmierć nie sta-
nie na przeszkodzie.

Szczegóły oraz bilety na stronie
teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
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Dzieje się w biblioteceDzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia.
26 października w godz. 10:00-14:00 

Przystań Chabrowa 43 zaprasza młodzież 
i dorosłych na „Kreatywne naprawianie, czyli 
warsztaty szwu i haftu”, które poprowadzi 
Ela Konieczna. Dowiemy się jak łatwo                         
i estetycznie uratować lekko „nadszarpnięte” 
użyciem ubrania. 

Zapisy promocja@bibliotekagdynia.pl.
26 października w godz. 10:00-14:00 

Przystań Łowicka 51 zaprasza młodzież, 
dorosłych, a także całe rodziny na warsztaty 
introligatorskie „Naprawiamy książki!”, które 
poprowadzi zawodowa introligatorka Micha-
lina Niebrzydowska. Prosimy o przyniesie-
nie z domu książki wymagającej naprawy. 

Zapisy promocja@bibliotekagdynia.pl.
26 października o godz. 11:00 Biblio-

teka Gdynia zaprasza na spacer po Gdyni 

śladami książki „Chodź ze mną” Łukasza 
Orbitowskiego. Spacer poprowadzi Grze-
gorz Bryszewski, dziennikarz, przewodnik 
oraz autor. Spotkamy się o godz. 11:00 pod 
Biblioteką Śródmieście (ul. Władysława IV 
7-15). Wstęp wolny.

31 października o godz. 16:30 Biblio-
teka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci 
7-12 lat na zajęcia plastyczne „Halloweeno-
we dynie”. 

Zapisy filianr1@bibliotekagdynia.pl lub 
pod nr. tel. 58 625 08 16.

31 października o godz. 16:30 Biblio-
teka Mały Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza 
dzieci w wieku 6-9 lat na warsztaty plastycz-
ne „Dzień Dyni”. 

Zapisy filianr11@bibliotekagdynia.pl lub 
pod nr. tel. 58 620 34 66.

31 października o godz. 18:00 Biblio-
teka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 

zaprasza na spotkanie filmowe z Wojcie-
chem Łabędziem, znawcą i pasjonatem 
kina. Omawiać będziemy kultowy film „Jak 
być kochaną” z 1962 roku. Spotkanie po-
prowadzi Krzysztof Regliński. Wstęp wolny.

4 listopada o godz. 17:00 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
dzieci w wieku 5-9 lat na wspólne obchody 
Dnia Postaci z Bajek. Na wydarzeniu wspól-
nie poczytamy i wykonamy kreatywne prace. 

Zapisy filianr12@bibliotekagdynia.pl lub 
pod nr. tel. 58 623 00 11.

5 listopada o godz. 16:30 Biblioteka 
Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza 
dzieci w wieku 2-6 lat na warsztaty rucho-
wo-rytmiczne z Agatą Świętoń. 

Zapisy filianr4@bibliotekagdynia.pl lub 
pod nr. tel. 58 622 44 43.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawy czaso-
we „To nie jest magazyn” i „W Gdyni nie 
pada”. Muzeum czynne we wtorek, czwar-
tek i piątek: w godz. 10:00-18:00, w środę 
w godz. 12:00-20:00, w sobotę, niedzielę 
i święta w godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/
normalne/rodzinne: 12/20/45 zł. 

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zapra-
sza do uczestnictwa w interaktywnej insta-
lacji artystycznej autorstwa Shelley Etkin. 

Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-
20:00, środa – niedziela w godz. 10:00-
18:00. Wstęp: 19 zł normalny, ulgowy 15 zł. 

Więcej na stronie polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza na nową wysta-
wę „Tadeusz Lesisz. Wbrew schematom”. 
Wystawę można oglądać do 31.12.

Godziny otwarcia: 10:00-18:00, ostatnie 
wejście odpowiednio o godz. 17:15. Ponie-
działki nieczynne. 

ORP „Błyskawica” jest otwarty w godz. 
10:00-18:00 (przerwa w godz. 13:00-14:00), 
ostatnie wejścia odpowiednio 45 min. przed 
zamknięciem kasy. W poniedziałki nieczyn-
ny. Więcej na stronie muzeummw.pl.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa Anny Kaczor „Krótki reportaż ze 
świata”. Wystawa dostępna do 6 listopada                   
w lokalu artystycznym „Tygiel” (ul. Abrahama 
86) w godz. 12:00-22:00.

***

W galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) na 
I piętrze do marca 2025 r. dostępna jest 
wystawa „Jak się spało”. 

***
Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie 

Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Gdyni  
zapraszają na wystawę Alicji Serkowskiej 
„Malowane na szkle” w Kaszubskim Forum 
Kultury przy al. Marsz. Piłsudskiego 18.

***
W Domu Burmistrza (ul. Abrahama 25) 

można oglądać wystawę fotograficzną 
„Dla tych, których już nie ma. Hołd dla 
Bogdana Konopki”.

Galeria otwarta środy – piątki w godz. 
15:00-19;00, w soboty – niedziele w godz. 
12:00-18:00. 

Wystawa potrwa do 31.10.

WystawyWystawy

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zapra-
sza na ostatnią, tegoroczną prelekcje 
z cyklu „Spacery i prelekcje o historii 
Gdyni”.

Prelekcja „Legendy miejskie i duchy 
Kamiennej Góry” odbędzie się 29.10 godz. 
17:00 w Kaszubskim Forum Kultury (al. 
Piłsudskiego 18). Prelekcje poprowadzi 
Michał Miegoń.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście i Konsulat 

Kultury w Gdyni zapraszają na cykl pre-

lekcji o Gdyni.
Prelekcja „Pradzieje Gdyni” odbędzie się 

7.11 godz. 17:00 w Konsulat Kultury (ul. Jana 
z Kolna 25). Prelekcje poprowadzi Mateusz 
Cwaliński. 

***
Spacer „Gdyńska czwarta władza-szla-

kiem redakcji gdyńskich czasopism” odbę-
dzie się 10.11 o godz. 12:00. Start przed 
Konsulatem Kultury (ul. Jana z Kolna 25). 
Przewodnik Robert Chrzanowski. 

Spacery i prelekcjeSpacery i prelekcje

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) w Gdyni zaprasza 

– 28 października o godz. 17:00 kolejne 
spotkanie z cyklu „Nasze sygnały” pt. Morskie 
nekropolie Gdyni. Zaduszkowe opowieści o 
ludziach polskiego morza, których pomniki 
odnajdujemy na gdyńskich cmentarzach. 
Prowadzenie Aleksander Gosk.

Wstęp wolny.

Muzeum MW Muzeum MW 

„Laudate!”, czyli koncert Chóru Razzle 
Dazzle odbędzie się 27.10 w godz. 13:00-
13:45 w kościele pw. Chrystusa Króla (ul. 
ks. bpa. Jana Bernarda Szlagi 3). 

To wyjątkowy koncert z utworami sakral-
nymi, folk i pop. Program, na który składa się 
muzyczna kompilacja różnych stylów, przy-
niósł zespołowi aż trzy medale na Między-
narodowym Festiwalu „Canco Mediterrània” 
w Hiszpanii we wrześniu 2024. 

W programie „Kyrie” z „A Little Jazz Mass” 
Boba Chilcotta, ludowy utwór „Dwa serdusz-
ka” opracowany specjalnie dla zespołu przez 
trójmiejską kompozytorkę Annę Zdżyłow-
ską czy piosenka „Pure Imagination” z filmu 
„Willy Wonka i fabryka czekolady”. 

O godz. 12:15 odbędzie się msza święta, 
a ok. godz. 13:00 koncert. 

Wstęp wolny. 

Dyrygentka Zuzanna Popiołkiewicz. 
Akompaniatorka Aleksandra Kreft. Orga-
nizator Fundacja Śpiewaj! Projekt dofinan-
sowany przez Miasto Gdynia.

***
27.10 o godz. 16:00 w przestrzeni Po-

dwórko.art / Scena Ucho (ul. św. Piotra 
2) odbędzie się koncert charytatywny 
GRAMY Z GOSIĄ organizowany przez 
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z 
Niepełnosprawnością Intelektualną Koło 
w Gdyni.

Wystąpią: Jerzy Dajuk z Missio Musica, 
Jack Sparrow Band, Zosia Sławińska, 
drewnofromlas, Maciej Łyszkiewicz i jego 
goście.

Cena biletu 50 zł
serwis biletowy www.interticket.pl.

KoncertyKoncerty

Z okazji 80-lecie gdyńskich trolejbu-
sów powstała monografia „Gdyńskie 
Trolejbusy. Rozwój gdyńskiej komunikacji 
trolejbusowej w latach 1943-2023”. Jest to 
zbiór fotografii, schematów i zestawień 
pojazdów oraz kompendium wiedzy na 
temat transportu miejskiego w Gdyni. 29 
października w Konsulacie Kultury będzie 
można spotkać się z autorami publikacji.  

W Gdyni obecnie jest 100 trolejbusów, 
każdego dnia na trasy wyjeżdża 94 z nich. 
Rocznie przewożą do 28 milionów pasa-
żerów.

Spotkanie z autorami Piotrem Bielskim, 
Mariuszem Józefowiczem i Olgierdem 
Wyszomirskim odbędzie się we wtorek, 29 
października o godz. 18:00 w Konsulacie 
Kultury (ul. Jana z Kolna 25). 

Wstęp wolny.

80 lat od pierwszego 80 lat od pierwszego 
kursu trolejbusukursu trolejbusu
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Stowarzyszenie Nasze Orłowo zapra-
sza na akcje porządkowania zabytkowych 
gdyńskich cmentarzy. W ich ramach 
uczniowie klas VIII mogą zrealizować 
wolontariat. 

Terminarz na październik (prace będą 
kontynuowane również w listopadzie):

– 27.10 o godz. 13:00 i 31.10 (godzina 
do ustalenia) – Kolibki.

Zgłoszenia elektroniczne poprzez zakład-
kę https://naszeorlowo.pl/kontakt/.

Szczegóły i regulamin na stronie
naszeorlowo.pl/wolontariat.

Ocalić od zapomnieniaOcalić od zapomnienia

Ognisko MuzyczneOgnisko Muzyczne
Ognisko Muzyczne w Gdyni przyjmuje 

zapisy na rok szkolny 2024/2025. Poznaj 
tajniki gry na wybranym instrumencie 
i rozwiń swoje poczucie rytmu, słuch i 
wrażliwość pod okiem wykwalifikowa-
nych nauczycieli.

Kontakt pod nr. tel. 503 114 336; mailowo 
gdynia@ogniskomuzyczne.pl.

Szczegóły na stronie
www.ogniskomuzyczne.pl.

Kącik naukowy w ExperymencieKącik naukowy w Experymencie
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza:
– 26-27 października i 2-3 listopada                

o godz. 11:00, 13:00 i 15:00 na Warsztaty 
Rodzinne. Tajemnice słowiańskiej jesieni 
(6+).

Tradycje obchodzenia świąt w części Eu-
ropy, w której się znajdujemy, mają znacznie 
głębsze, wielowiekowe korzenie, sięgające 
czasów słowiańskich. 

– 16 listopada szkolenia przygotowaw-
cze do Festiwalu Nauki ScienceCom 2024.

Co zrobić, by dobrze zaprezentować 
się przed publicznością? W jaki sposób 
przygotować perfekcyjną prezentację? Jak 
zapanować nad swoim głosem podczas 

wystąpienia? Między innymi tego będzie 
można dowiedzieć się podczas szkoleń 
przygotowawczych do ScienceCom 2024. 
Bezpłatne szkolenia dla studentów odbędą 
się 16 listopada w przestrzeniach Centrum 
Nauki Experyment. 

Zapisy trwają do 14 listopada lub do wy-
czerpania biletów na experyment.gdynia.pl.

– W każdy piątek od godz. 15:00 Happy 
Hours. W tym czasie wystawy Experymentu 
można zwiedzać za 15 zł od osoby. 

Kasy zamykane są na godzinę przed za-
mknięciem wystaw, o godz. 17:00. Promo-
cyjne bilety dostępne są wyłącznie w kasach.

Szczegóły oraz bilety na stronie 
experyment.gdynia.pl. 

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z jęz. 
niemieckiego dla młodzieży i dorosłych 
online z lektorem A1, A2, B1, B2, C1. 

Zajęcia w czwartki w godz. 17:00-18:30. 
Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl lub pod 

nr. tel. 513 37 46 46.

Ucz się językówUcz się języków

Uniwersytet Gdański, Wydział Oce-
anografii i Geografii zaprasza na wykład 
prof. dr hab. Tadeusza Palmowskiego pt. 
Vancouver Island. 

Wykład odbędzie się 13 listopada o 
godz. 17:00 w auli 0 Instytutu Oceanografii 
UG, (al. Marsz. Piłsudskiego 46). 

Wstęp wolny.

Wykład Wykład 

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 
(ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 

– 26.10 na Rodzinne Spotkanie Plan-
szówkowe – Święto Dyni. Wstęp wolny, po 
wcześniejszej rezerwacji pod nr. tel. 261 
263 518 wew. 31, instruktor Karolina Junik. 

Sala Kolumnowa, w godz. 11:00-14:00.
– 28.10 poniedziałkowe Spotkanie z Me-

cenasem. Temat „Spadkobranie”. 
Sala 213, godz. 18:00.
– 30.10 30. Kresowa Środa Literacka. 

Wykład Tomasza Jakuba Kozłowskiego 
„Kresowe Zaduszki Literackie” – współorga-
nizacja z Fundacją Pomorskich Kresowian. 

Sala Kolumnowa, godz. 13:00. 
Wstęp wolny.
– 30.10 Spotkanie ze Sztuką: wykład 

Aleksandry Szwarc „Jak oszukać oko?” 
Malarstwo iluzjonistyczne na przestrzeni 
wieków. 

Sala 213, godz. 17:00. Wstęp wolny.
– do 8.11 wystawa Danuty Łuczkiewicz 

„Nasze Morze”. Mała Galeria Klubu Marynar-
ki Wojennej, pn.-czw. w godz. 8:00-15;00, 

pt. w godz. 8:00-13:00.
– 10.11 spotkanie autorskie z Jackiem 

Ostapkowiczem pt. „Wypadki morskie” w 
ramach cyklu „Życie codzienne w Gdyni w 
latach 1945-1959 na podstawie prasy co-
dziennej i literatury”. Wstęp wolny. 

Sala Kolumnowa, godz. 16:30. 
– 11.11 Koncert z okazji Narodowego 

Święta Niepodległości w wykonaniu Gdyń-
skiego Chóru Kameralnego. 

Sala Kolumnowa, godz. 17:00. 
Bezpłatne wejściówki do odbioru w biblio-

tece Klubu Marynarki Wojennej od 6.11 od 
godz. 12:00.

– 15.11 Wernisaż wystawy malarstwa 
artystek z koła malarsko-graficznego Klubu 
Marynarki Wojennej.

Mała Galeria, godz. 17:00.
– 17.11 Koktajl Artystyczny – koncert 

Agnieszki Chrzanowskiej „Niebo ciągle 
nade mną”. 

Sala Kolumnowa, o godz. 17:00. Bezpłat-
ne wejściówki do odbioru w bibliotece Klubu 
MW od 13.11 od godz. 12:00.

Klub MW „Riwiera” Klub MW „Riwiera” 

– 26.10 o godz. 18:00 Specjalny pokaz 
premierowy „Quo Vadis” z udziałem twór-
ców. Siódma w historii kina, w tym pierwsza 
w formule animacji, filmowa adaptacja 
polskiej powieści wszech czasów. Wierna 
dziełu Henryka Sienkiewicza odpowiada 
tradycyjnym oczekiwaniom miłośników Quo 
vadis, a jednocześnie kierowana jest do 
młodego widza. 

– 27.10 o godz. 15:00 „André Rieu. Po-
tęga miłości”. Retransmisja nowego letniego 
koncertu z Maastricht. Muzyka jest miłością 
i nikt nie rozumie tego lepiej od maestra 
André Rieu. 

Bilety w cenie 39 zł i 36 zł.
– 27 o godz. 12:00 i 30.10 o godz. 

10:00  Sztuka w Centrum. Andy Warhol. 

Amerykański sen.
„Sztuka w Centrum” to seria, w której 

prezentowane są filmy dokumentalne, przed-
stawiające światowe dziedzictwo kulturowe.

– 31.10 o godz. 19:00 Najlepsze z najgor-
szych. „Śmiertelne spa”. Halloween w GCF. 

– 3 - 05.11 Arcymistrzowie Kina. Agniesz-
ka Holland w GCF.

Przegląd Arcymistrza to projekt kultural-
no-edukacyjny, mający na celu przybliżenie 
twórczości wybitnego reżysera dorosłym i 
młodzieży. W ramach wydarzenia odbędą się 
m.in.: pokazy filmowe, rozmowa z Arcymi-
strzem, spotkania edukacyjne dla młodzieży, 
koncert muzyki filmowej. Bilety wkrótce.

Szczegóły oraz bilety na stronie
www.gcf.org.pl.

Gdyńskie Centrum Filmowe zapraszaGdyńskie Centrum Filmowe zaprasza

Wszystko jest filozofiąWszystko jest filozofią
W ramach projektu „Wszystko jest 

filozofią 2.4” odbędą się wydarzenia.
– 7.11 w godz. 18:00-19:30 w Cafe Księ-

garnia Vademecum (ul. Świętojańska 5-7). 
Gość Blanka Pawlak lingwistka szkoląca 
nauczycieli oraz edukatorów w Polsce i na 
świecie z metodyki j.angielskiego oraz no-
woczesnych technologii w nauczaniu. Temat 
„Mity normalności”. Rozmowa o potędze, 
roli i wpływie języka w kulturze oraz zdrowiu 
psychicznym.

– 15.11 w godz. 18:00-19:30 w Cafe 
Księgarni Vademecum (ul. Świętojańska 
5-7). Gość dr Małgorzata Kniaź arabistka, 
adiunktka z KPSC UJ. Temat „Wykluczenia 
językowe w świecie arabskimi”.

Porozmawiamy o ciekawym i z rzadka 
omawianym zagadnieniu nieznajomości 
odmiany standardowej języka arabskiego 
i/lub języka angielskiego w kontekście sy-
tuacji językowej, klasowości społeczności 
arabskich i patriarchatu.

25 października o godz. 12:30 w Ga-
lerii Debiut odbędzie się wernisaż oraz 
wręczenie nagród laureatom 7. Ogól-
nopolskiego Biennale Plakatu Szkół 
Plastycznych „Przejścia” Gdynia 2024.

25 maja w Państwowym Liceum Sztuk 
Plastycznych w Gdyni odbył się finał VII 
Ogólnopolskiego Biennale Plakatu Szkół 
Plastycznych. Siódma edycja konkursu zo-
stała zorganizowana pod hasłem „Przejścia”. 
Do konkursu zgłoszono 576 prac z 34 szkół.

Jury w składzie: prof. dr hab. Piotr Kar-
czewski, dr hab. Michał Kacperczyk, dr 
hab. Tomasz Kipka postanowiło zakwalifi-
kować do wystawy 94 prace oraz przyznało 
następujące nagrody:

Złoty medal otrzymała Patrycja Majcher, 

LSP w Tarnowie.
Srebrny medal ex aequo otrzymali Jan 

Kopański, PLSP im. M. Abakanowicz w 
Gdyni oraz Julia Zielińska, PLSP w Łodzi.

Brązowy medal otrzymała Martyna Ma-
ciejewska, PLSP im. K. Kobro w Zduńskiej 
Woli.

Wyróżnienie specjalne otrzymała Wik-
toria Jarosz, PLSP im. M. Abakanowicz w 
Gdyni. Wyróżnienia zwykłe otrzymała Ju-
dyta Kuduk, Emilia Bocoń, Maria Szczy-
pińska, Zofia Przybylska, Sandra Jędrys.

Wystawę będzie można oglądać w Galerii 
Debiut (ul. Orłowska 8) do 8.11 w dniach 
wtorek-piątek w godz. 10:00-15:00, sobota-
-niedziela w godz. 11:00-16:00.

Wstęp wolny.

Wernisaż oraz wręczenie nagródWernisaż oraz wręczenie nagród

Fundacja Gdyński Most Nadziei za-
prasza na „Bankiet Beauty: Kosmetyka 
i wizaż dla pacjentów onkologicznych”.

Wydarzenie odbędzie się 27 październi-
ka w godz. 14:00-19:00 w Hello Beauty and 
Spa (ul. Świętojańska 43/5).

Wstęp bezpłatny. Obowiązują zapisy pod 
nr. tel. 58 661 94 56.

Bankiet BeautyBankiet Beauty
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Młodzieżowy klub książkiMłodzieżowy klub książki
Cafe Księgarnia Vademecum (ul. 

Świętojańska 5-7) zaprasza na spotkania 
młodzieżowego klubu książki „Pieczara 
Czytelnika”.

Grupa młodsza (8-11 lat) w niedziele 
14:30- 15:30. Prowadzi Marcin Wróbel 
absolwent studiów doktoranckich Filozofii 
i Socjologii Uniwersytetu Wrocławskiego i 
Instytutu Filozofii Uniwersytetu Gdańskiego. 
Nauczyciel, edukator, podróżnik.

– 27.10 Temat Po coś robić. Książka Mały 
książę A.de Saint-Exupery. Porozmawiamy o 
różnicach między motywacją do działania, a 
celem do osiągnięcia, o sensie życia i regu-
łach rządzących uczeniem się i rozwijaniem 
umiejętności.

– 3.11 Temat O budowaniu charakteru. 
Książka Gorzka czekolada i inne opowia-
dania o ważnych sprawach- polscy autorzy, 
praca zbiorowa. Porozmawiamy o spełnianiu 

oczekiwań społecznych i równowadze w 
samostanowieniu.

– 17.11 Temat O sensie uprawiania filozo-
fii. Książka Zachęta do filozofii- Arystoteles. 
Spotkanie podsumowujące dotychczasowe 
warsztaty. Poszukamy wspólnego mianow-
nika wszystkich zagadnień. Podyskutujemy 
nad rolą myślenia krytycznego, korzyściami 
i zagrożeniami posiadania wątpliwości.

Wstęp bezpłatny. Obowiązują zapisy, 
rezerwacja miejsc mailowo ksiegarnia@
vademecumgdynia.org. 

www.facebook.com/cafevademecum/
www.instagram.com/cafevademecum/
Pomysł realizujemy razem z Instytutem 

Książki.
Fundacja Vademecum jest beneficjentem 

programu własnego Instytutu Książki „Cer-
tyfikat dla małych księgarni”.

Klub książki Klub książki 
Klub Książki Psychologicznej „Przy-

stanek” zaprasza na spotkania w Cafe 
Księgarni Vademecum (ul. Świętojańska 
5-7). 

Spotkania to rozmowy o książkach psy-
chologicznych, które odbywają się w soboty 
w godz. 13:00-14:30.

– 9.11 „Biegnąca z wilkami-Clarissa Pin-
kola Estés”.

– 23.11 „Depresja-Monika Kotlarek”.
Zagaja i do dyskusji o książkach zaprasza 

Adam Jank filozof, nauczyciel, edukator.
Wstęp wolny. Rezerwacja miejsc mailowo 
ksiegarnia@vademecumgdynia.org.
Spotkania klubowe realizujemy wraz z 

Instytutem Książki. Fundacja Vademecum 
jest beneficjentem programu własnego IK 
„Certyfikat dla małych księgarni”.

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-
rządowych (ul. 3 Maja 27/29) zaprasza mi-
łośników Gdyni na spotkanie przy kawiem

Wydarzenie odbędzie się 28 paździer-
nika o godz. 15:00 w siedzibie organizacji. 

Można przynieść stare zdjęcia i pamiątki 
z Gdyni. 

Wstęp wolny.

Miłośnicy GdyniMiłośnicy Gdyni

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na zastępcze niezawodowe, zawodowe, 
zawodowe specjalistyczne, zawodowe peł-
niące funkcję pogotowia rodzinnego oraz 
prowadzących RDD.

Szczegóły w siedzibie lub pod nr. tel. 58 
622 60 20 lub 58 627 20 24.

22 października na Wydziale Architektury Politechniki 
Gdańskiej nagrodzono uczestniczki konkursu o nagro-
dę prezydenta Gdyni na najlepszą pracę dyplomową 
poświęconą tematyce gdyńskiej. 

Laureatkami tegorocznej edycji konkursu zostały:
Nagroda główna: 
mgr inż. arch. Magdalena Nowicka. Tytuł pracy Współ-

czesne rzemiosło – jego rola i oblicza. Architektura edukacji 
jako środowisko doświadczenia pracy manualnej.

Przyznano trzy równorzędne wyróżnienia. Otrzymały 
je:

mgr inż. arch. Pamela Dołęga. Tytuł pracy: Zagrożenia 
klimatyczne związane z wodą. Muzeum Wody jako sposób 
na szerzenie świadomości ludzi;

mgr inż. arch. Patrycja Głuszak. Tytuł pracy Info Square 
– Centrum Rozwoju i Rozrywki w Gdyni;

mgr inż. arch. Sandra Plata. Tytuł pracy Architektura w 
odpowiedzi na proces starzenia się społeczeństwa. Zespół 
mieszkaniowo-usługowy dla osób starszych w śródmiejskim 
kwartale Gdyni.

Konkurs o Nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni dla auto-
rów najlepszych prac dyplomowych o tematyce gdyńskiej 
napisanych na Wydziale Architektury Politechniki Gdańskiej 
przyznawany jest nieprzerwanie od blisko dwudziestu lat.

Młode architektki docenione za badania o GdyniMłode architektki docenione za badania o Gdyni

Na zdjęciu od lewej: prof. dr hab. inż. arch. Jakub Szczepański, dr inż. 
arch. Justyna Borucka, mgr inż. arch. Magdalena Nowicka, mgr inż. arch. 
Pamela Dołęga, Architekt Miasta Renata Stelmach (fot. Krzysztof Krzempek)

Orłowo pełne tajemnicOrłowo pełne tajemnic
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i Sła-

womir Kitowski zapraszają w niedzielę 
20 października na spacer historyczny 
„Orłowo, którego nie ma – część 2". 

Tropienie historycznych lokalizacji 15 
obiektów architektonicznych, które z Orłowa 
zniknęły. Zbiórka o godz. 11:00 przed Dom-
kiem Żeromskiego.

Wstęp wolny.

Centrum miasta w jesiennych kwiatachCentrum miasta w jesiennych kwiatach
Gdynia przybrała jesienne barwy. Poja-

wiły się nowe nasadzenia w Śródmieściu, 
w szczególności w okolicach fontanny 
oraz wzdłuż alei Jana Pawła II. Ogrodnik 
miejski stawia w tym roku na chryzante-
my i hortensje. Dominują odcienie różu i 
pomarańczy.

Nasadzenia w okolicach fontanny na 
skwerze Kościuszki pojawiły się już kilka dni 
temu. To setki drobnokwiatowych chryzan-
tem w przepięknych, jesiennych barwach.

Z kolei aranżacje rabat przy alei Jana 
Pawła II właśnie trwają, projekt wykonany 
przez ogrodników jest tam realizowany 
przez Zarząd Dróg i Zieleni. Co ciekawe, 
jesienią w tej okolicy pojawią się nie tylko 
nowe kwiaty, ale również drzewa, a dokładnie 
sosny karłowate.

Co będzie kwitło w centrum miasta?  
Przede wszystkim hortensje bukietowe, ale 
także lawenda wąskolistna, szałwia omszo-
na, kłosowiec Morello i rozplenica japońska. 
Będzie dużo białego i fioletu. Kwiatom 
towarzyszyć będą ozdobne trawy. Do tej 
pory rosła tam kocimiętka, która zostanie 
zachowana między nowymi nasadzeniami. 
Ozdobne trawy jesienią można podziwiać 
w całym mieście, pięknie prezentują się te 
wokół Parku Naukowo Technologicznego 
i w Parku Centralnym. Niezwykle bujnie 
rosną również w towarzystwie kwiatów przy 
skwerze Kościuszki.

W centrum miasta pojawiły się chryzan-
temy. Trawy i kwiaty na skwerze Kościuszki 
// fot. Wydział Ogrodnika Miasta
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Zmiany w organizacji ruchu: Cmentarz komunalny przy ul. 
Witomińskiej w Gdyni (mapka nr 1)

Uwaga: niezależnie od prowadzonych prac drogowych w rejonie 
ul. Witomińskiej, organizacja ruchu w okresie Wszystkich Świętych w 
zakresie kierunku ruchu i zakazów wjazdu zostanie poprowadzona 
dokładnie jak w latach ubiegłych. 

Na ul. Witomińskiej będzie obowiązywał jeden kierunek ru-
chu – od skrzyżowania z ulicami Zielną i Bursztynową do skrzyżowa-
nia z ul. Warszawską. Od strony ul. Warszawskiej na ul. Witomińską 
będą mogły wjechać jedynie autobusy komunikacji miejskiej oraz 
pojazdy służb miejskich i rowerzyści. Pozostali uczestnicy ruchu, 
w tym taksówki, będą mogli dostać się w rejon cmentarza tylko od 
ul. Kieleckiej. Z ul. Śląskiej w lewo w ul. Warszawską będą mogły 
skręcić jedynie autobusy komunikacji miejskiej oraz pojazdy służb 
miejskich. Przez skrzyżowanie ul. Śląskiej z al. Marsz. Piłsudskiego 
(węzeł im. Franciszki Cegielskiej) w kierunku Chyloni będzie można 
przejechać jedynie wiaduktem przebiegającym nad jezdnią al. Marsz. 
Piłsudskiego. Nie będzie możliwości wyjazdu z ul. Zjazdowej na ul. 
Witomińską. Na skrzyżowaniu ulic Kieleckiej, Rolniczej, Witomińskiej 
i Konwaliowej nie będzie można skręcić w lewo z ul. Kieleckiej w ul. 
Konwaliową, a z ul. Witomińskiej będzie można pojechać tylko w 
prawo w ul. Rolniczą. Podobnie jak w ubiegłych latach będzie można 
zaparkować na pasie ruchu ul. Witomińskiej pomiędzy ul. Zielną a 
główną bramą cmentarza (po stronie cmentarza). Na końcu tego 
odcinka zostanie wyznaczony tymczasowy postój taksówek. Nato-
miast postój znajdujący się naprzeciwko budynku Zarządu Cmen-
tarzy Komunalnych zostanie zawieszony. Parking przy cmentarzu 
będzie w całości przeznaczony dla osób z niepełnosprawnościami. 
Na odcinku ul. Witomińskiej pomiędzy główną bramą cmentarza a 
ul. Warszawską będzie obowiązywać zakaz zatrzymywania się. Na 
parkingu przy bramie cmentarza będzie pętla autobusowa.

Zmiany w organizacji ruchu: Cmentarz komunalny przy ul. 
Spokojnej w Gdyni (mapka nr 2)

Po obu stronach ul. Spokojnej – od skrzyżowania z ul. Wielko-

polską do drogi dojazdowej do cmentarza, jak i ta droga – będzie 
obowiązywać zakaz zatrzymywania. Z wlotu ul. Spokojnej na skrzy-
żowanie z ul. Wielkopolską będzie można skręcić tylko w prawo. 
Kierowcy będą mogli skorzystać z parkingu przy ul. Spokojnej za 
drogą dojazdową do cmentarza.

Zmiany w organizacji ruchu: Cmentarz Marynarki Wojennej 
przy ul. Antoniego Muchowskiego (mapka nr 3)

Na ulicach Miegonia oraz Muchowskiego zostanie wprowadzony 
jeden kierunek ruchu – od ul. Dickmana do ul. Arciszewskich.

Zmiany w organizacji ruchu: cmentarz komunalny w Kosa-
kowie (mapka nr 4)

Zmiany w organizacji ruchu będą obowiązywać od 1 do 2 listo-
pada (piątek-sobota). W tych dniach obowiązywać będzie:

– objazd do cmentarza komunalnego przy ul. Rzemieślniczej 
przez wieś Pierwoszyno prowadzi ulicami Żeromskiego – Kaszub-
ską – Rumską – Rzemieślniczą;

– zakaz zatrzymywania się po stronie cmentarza na ul. Rzemieśl-
niczej – nie dotyczy pojazdów komunikacji miejskiej;

– zakaz zatrzymywania się po lewej stronie ul. Żeromskiego – 
na odcinku od ronda do ul. Kaszubskiej – nie dotyczy pojazdów 
komunikacji miejskiej;

– zakaz zatrzymywania się po obu stronach ul. Leśnej – na od-
cinku od ul. Rumskiej do ul. Brzozowej;

– ruch jednokierunkowy na ul. Rzemieślniczej – w kierunku ul. 
Rumskiej – do ul. Chrzanowskiego.

 W związku z koniecznością wprowadzenia przez ZKM w Gdyni 
autobusów przegubowych do obsługi linii nr 105, dodatkowy przy-
stanek końcowy dla tej linii zostanie zlokalizowany przy ul. Szkolnej 
w Mechelinkach przed wjazdem na pętlę. Obecny przystanek końco-
wo-początkowy na pętli nie jest dostosowany do obsługi autobusów 
przegubowych. Termin wprowadzenia zmiany: 26.10.2024-3.11.2024 
(sobota – niedziela).

Dzień Wszystkich Świętych Dzień Wszystkich Świętych –  zmiany w organizacji ruchu zmiany w organizacji ruchu – cd.  cd. 
Jak co roku w związku z okresem Wszystkich Świętych wprowadzone zostaną zmiany w organizacji ruchu w okolicy gdyń-

skich nekropolii. Jak dojechać do największych cmentarzy w okresie Wszystkich Świętych? Sprawdźmy, jak się zmieni organi-
zacja ruchu przy trzech gdyńskich nekropoliach i cmentarzu w Kosakowie oraz na co warto zwrócić uwagę w rozkładzie jazdy 
komunikacji miejskiej. Zmiany w organizacji ruchu będą dotyczyć trzech gdyńskich nekropolii. Obowiązywać będą od późnych godzin 
wieczornych 30.10.2024 r. do 3.11.2024 r. (do godz. ok. 18:00). Organizacja ruchu zmieni się również w okolicy cmentarza w Kosakowie.

Mapka nr 1
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Mapka nr 3 

Mapka nr 2 
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W dniach 29.10-3.11, w związku                      
z organizacją dnia Wszystkich Świętych 
i przewidywanym wzmożonym ruchem 
pieszych, wprowadzony zostaje całkowi-
ty zakaz wjazdu samochodem na teren 
gdyńskich cmentarzy komunalnych (nie 
dotyczy pojazdów służb porządkowych 
oraz obsługi cmentarza i pogrzebów).

Osoby starsze (powyżej 75. roku życia) 
oraz osoby z niepełnosprawnościami będą 
mogły skorzystać z wjazdów na gdyńskie 
cmentarze komunalne w dni powszednie              
w godz. 8:00–10:00 do 25.10 i po 3.11              
w tych samych godzinach. 

Zezwolenia na roboty budowlane będą 
wydawane do 25.10 (wjazd do 28.10). 
Biura ZCK przy ul. Witomińskiej w Gdyni i 
przy ul. Rzemieślniczej w Kosakowie 26.10 
(sobota) będą czynne dla interesantów                  
w godz. 8:00–15:00 i 31.10 (czwartek)                  
w godz. 8:00–16:00. 

Na stronie internetowej www.zck.pl znaj-
duje się skrót do aplikacji grobonet, umożli-
wiającej wyszukanie grobów osób zmarłych 
pochowanych na gdyńskich cmentarzach 
komunalnych, zgłoszenie chęci opłacenia 
miejsca grzebalnego oraz wgląd do wirtual-
nych spacerów po cmentarzach.

Zbiórka na rzecz gdyńskiego hospicjum 
odbędzie się na wszystkich gdyńskich cmen-
tarzach w dniach 31.10 oraz 1–3.11.

Na Cmentarzu Witomińskim w Gdyni                
w dniach 28.10-2.11 w godz. 9:00-17:00 kur-
sować będą bezpłatne wolnobieżne pojazdy 
elektryczne. Na cmentarzu w Kosakowie w 
dniach 28.10–2.11 w godz. 9:00–17:00 co 
20 min. (linia pomarańczowa) i co 30 min. 
(linia biała) kursować będą bezpłatne, wol-
nobieżne pojazdy elektryczne. 

W dniach 26.10–3.11 cmentarze komunal-
ne będą otwarte przez całą dobę.

W dniach od 30 października do 2 listo-
pada zaangażowany zostanie cały dostępny 
tabor i kierowcy, a także pojazdy wypoży-
czone z innych miast, w innych niż gdyńskie 
barwach. 

Zarząd Cmentarzy Zarząd Cmentarzy 
Komunalnych informujeKomunalnych informuje

W tym roku wzmożona obsługa komuni-
kacyjna nekropolii w Gdyni oraz w obsłu-
giwanych gdyńską komunikacją miejską 
gminach sąsiednich realizowana będzie w 
dniach od 26 października do 3 listopada.

Sobota–niedziela, 26-27 października
Obowiązują stałe rozkłady jazdy.
Dojazd do Cmentarza Witomińskiego 

zapewniają linie
– 141 w sobotę według stałego rozkładu 

jazdy, w niedzielę w godz. 9:00-17:00 z czę-
stotliwością zwiększoną do 20 minut;

– 190 w sobotę i niedzielę w godz. 9:00-
17:00 z częstotliwością podwojoną, odpowied-
nio do 10 i 15 minut.

Dojazd do Cmentarza Komunalnego               
w Kosakowie zapewniają dwie linie

– 105 funkcjonująca na stałej trasie,                     
w godz. 8:30-18:30;

– 305 na trasie Gdynia Węzeł F. Cegiel-
skiej-Kielecka-Śląska-Władysława IV-10 
Lutego-Podjazd-Morska-Estakada Kwiat-
kowskiego-Unruga-Czernickiego-Kosakowo-
-Kosakowo Cmentarz Komunalny, w godz. 
9:00-17:00.

Obie linie obsługują autobusy przegubowe, 
z kursami łącznie co 15 minut.

Dojazd do cmentarzy w Rumi zapew-
niają linie

– 84 i 86 funkcjonujące na stałych trasach, 
zgodnie ze stałymi rozkładami jazdy;

– 288 z wprowadzonymi zajazdami na 
Cmentarz Komunalny;

– 386 na trasie Stara Rumia Cmentarz-
-Chełmińska-Dębogórska-Gdańska-Dąbrow-
skiego-Rumia Dworzec PKP-Sobieskiego-
-Górnicza-Rumia Cmentarz Komunalny, w 
godz. 9:00-17:00, z częstotliwością co 60 
minut.

Dojazd do cmentarzy w Sopocie
– linie 181 i 187 zgodnie ze stałymi roz-

kładami jazdy.
Linie 26, 173 i 197 obsługa pojazdami 

przegubowymi.
Poniedziałek–środa 28-30 października
Obowiązują stałe rozkłady jazdy ważne 

w dni powszednie nauki szkolnej. W rejonie 
cmentarzy obowiązują jeszcze stałe organiza-
cje ruchu. 30 października w godz. 8:30-17:00 
zwiększona zostaje częstotliwość kursowania 
linii 190 do 7-10 minut. 

Czwartek, 31 października
Obowiązują rozkłady jazdy ważne                      

w dni powszednie nauki szkolnej, od których 
wprowadza się odstępstwa opisane poniżej.

Dojazd do Cmentarza Witomińskiego                
w Gdyni zapewniają dwie linie

– 390 na trasie Gdynia Dworzec Gł. PKP-
-Dworcowa-10 Lutego (z powrotem: Włady-
sława IV-Jana z Kolna)-Władysława IV-al. 
Piłsudskiego-Śląska-Witomińska-Cmentarz 
Witomiński, w godz. 7:30-19:00, z kursami 

co 10-15 minut;
– 392 na trasie Witomino Leśniczów-

ka-II MPS-Wielkokacka (wybrane kursy: 
Stawna-Polna-Długa)–Małokacka-Olimpij-
ska-Sportowa-Górskiego-Droga Gdyńska-
-Śląska-Warszawska-Witomińska-Cmentarz 
Witomiński, w godz. 9:00-18:00, z kursami 
co 20 minut.

Linia 190 obsługuje rejon cmentarza tylko w 
kursach z Witomina wykonywanych do godz. 
8:00 i po godz. 19:00. W czasie funkcjono-
wania linii 392 zawiesza się funkcjonowanie 
linii 190.

Midibusy linii 204 na Działkach Leśnych 
kursują ulicami: Olsztyńską, Pomorską i No-
wogrodzką, z pominięciem ulic Kwidzyńskiej 
i Zjazdowej.

Dojazd do Cmentarza Komunalnego              
w Kosakowie zapewniają dwie linie

– 105 funkcjonująca na stałej trasie,                   
w godz. 6:30-20:00;

– 305 na trasie Gdynia Węzeł F. Cegiel-
skiej-Kielecka-Śląska-Władysława IV-10 
Lutego-Podjazd-Morska-Estakada Kwiat-
kowskiego-Unruga-Czernickiego-Kosakowo-
-Kosakowo Cmentarz Komunalny, w godz. 
9:00-17:00.

Obie linie obsługują autobusy przegubowe, 
z kursami łącznie co 15 minut.

Dojazd do cmentarzy w Rumi zapew-
niają linie

Dodatkowa oferta komunikacyjna w okolicach cmentarzyDodatkowa oferta komunikacyjna w okolicach cmentarzy

Mapka nr 4 
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– 84, 86 i 288 funkcjonujące na stałych tra-
sach, zgodnie z powszednim rozkładem jazdy;

– 386 na trasie Stara Rumia Cmenta-
rz-Chełmińska-Dębogórska-Gdańska-Dą-
browskiego-Rumia Dworzec PKP-Sobieskie-
go-Górnicza-Rumia Cmentarz Komunalny,                   
w godz. 9:00-17:00, z częstotliwością co 
30-60 minut.

Dojazd do cmentarzy w Sopocie
Od ok. godz. 10:00 na ul. Malczewskiego 

w Sopocie obowiązuje jeden kierunek ruchu 
(od al. Niepodległości do Brodwina). Trolej-
busy linii 181 w kierunku Sopotu Reja oraz 
autobusy linii 187 w kierunku Dolnego Sopotu 
kursują przez Kamienny Potok. Trasy linii                                                                                 
w kierunkach powrotnych, nie ulegają zmianie. 

Piątek, 1 listopada. Uroczystość Wszyst-
kich Świętych

Obowiązują sobotnie rozkłady jazdy, od 
których wprowadza się odstępstwa opisane 
poniżej.

Dojazd do Cmentarza Witomińskiego   w 
Gdyni zapewniają dwie linie

– 390 na trasie Gdynia Dworzec Gł. PKP-
-Dworcowa-10 Lutego (z powrotem Włady-
sława IV-Jana z Kolna) – Władysława IV-al. 
Piłsudskiego-Śląska-Witomińska-Cmentarz 
Witomiński, w godz. 6:45-21:00;

– 392 na trasie Witomino Leśniczów-
ka-II MPS-Wielkokacka (wybrane kursy 
Stawna-Polna-Długa)-Małokacka-Olimpij-
ska-Sportowa-Górskiego-Droga Gdyńska-
-Śląska-Warszawska-Witomińska-Cmentarz 
Witomiński, w godz. 8:00-19:00.

Na linii 390 zaplanowano kursy z czę-
stotliwością na bieżąco dostosowywaną do 
liczby pasażerów (w porach największego 
ruchu pasażerskiego tj. przez większą część 
dnia – odjazdy nawet co 1 minutę i nie rza-
dziej niż co 15 minut w skrajnych godzinach 
funkcjonowania).

Linia 392 funkcjonuje z częstotliwością 
co 12-15 minut – obsługiwana autobusami 
elektrycznymi.

Linie 141 i 190 kursują bez zajazdu na 
Cmentarz Witomiński. W czasie funkcjono-
wania linii 392 zawiesza się kursy linii 190.

Dojazd do Cmentarza Komunalnego                
w Kosakowie zapewniają trzy linie

– 105 na stałej trasie, ale dojazd do cmen-
tarza realizowany jest przez Pierwoszyno,              
w godz. 9:00-17:00;

– 305 na trasie Gdynia Węzeł F. Cegiel-
skiej-Kielecka-Śląska-Władysława IV-10 
Lutego-Podjazd-Morska-Estakada Kwiatkow-
skiego-Unruga-Czernickiego-Kosakowo-Pier-
woszyno-Kosakowo Cmentarz Komunalny, w 
godz. 7:30-19:00;

– 335 na trasie Gdynia Węzeł F. Cegiel-
skiej-Kielecka-Śląska-Władysława IV-Jana 
z Kolna-Janka Wiśniewskiego-Estakada 
Kwiatkowskiego-Unruga-Kwiatkowskiego 
– Dąbka-Pogórze: Wiejska-Kosakowo-Pier-
woszyno-Kosakowo Cmentarz Komunalny, 
w godz. 9:00-17:00.

Ze względu na wprowadzenie jednego 
kierunku ruchu w rejonie cmentarza, autobusy 
obu linii kursują do Cmentarza przez Pierwo-
szyno. Linie są obsługiwane pojazdami prze-
gubowymi, z częstotliwościami odpowiednio 
10-15 minut (linia 305), 10 minut (linia 335) i 
30 minut (linia 105). 

Dojazd do Mechelinek zostaje zapewniony 
przez linię zastępczą 905 funkcjonującą na 
trasie: Mechelinki-Mosty-Kosakowo Złote 
Piaski-Cmentarz Komunalny-Kosakowo-Pier-
woszyno-Kosakowo Złote Piaski-Mechelinki.

Do obsługi Cmentarza w Kosakowie prze-
widziano także dodatkową linię 273, na trasie 
Gdynia Chylonia Dworzec PKP-Cisowa Si-
beliusa-Rumia: Sobieskiego-Rumia Dworzec 
PKP-Starowiejska-Derdowskiego-Dębogór-
ska-Żołnierzy I Dywizji WP -Kazimierz-Kosa-
kowo: Rzemieślnicza-Kosakowo Cmentarz 
Komunalny. Powrót do Chyloni zaplanowano 
trasą linii 173, przez Dębogórze. Kursy zapla-

nowano w godz. 8:30-17:30, co 30-40 minut.
Dojazd do Cmentarzy w Rumi zapew-

niają linie
– 373 na trasie Chylonia Dworzec PKP-

-Kartuska-Morska-Sobieskiego-Górnicza-
-Rumia Cmentarz Komunalny, w godz. ok. 
9:00-17:00, z kursami co 10 minut;

– 386 na trasie Stara Rumia Cmenta-
rz-Chełmińska-Dębogórska-Gdańska-Dą-
browskiego-Starowiejska-Rumia Dworzec 
PKP-Sobieskiego-Górnicza-Rumia Cmentarz 
Komunalny, w godz. 7:00-17:30, z kursami 
w zależności od potrzeb, przez większą część 
dnia odjazdy nawet co 2 minuty i nie rzadziej 
niż co 10 minut w skrajnych godzinach funk-
cjonowania.

Dojazd do cmentarzy w Sopocie
Przez cały dzień na ul. Malczewskiego w 

Sopocie obowiązuje jeden kierunek ruchu 
(od al. Niepodległości do Brodwina). Trolej-
busy linii 181 w kierunku Sopotu Reja oraz 
autobusy linii 187 w kierunku Dolnego Sopotu 
kursują przez Kamienny Potok. Trasy linii w 
kierunkach powrotnych, nie ulegają zmianie. 

Na linii 187 zwiększona zostaje często-
tliwość kursowania autobusów w godz. ok. 
8:30-19:00 do 10-15 minut.

Pozostałe, najistotniejsze zmiany w komu-
nikacji miejskiej

Na linii 26, w godz. 9:00-17:00 podwaja się 
częstotliwość kursowania, do 10 minut. 

Na linii 194, ze względu na funkcjonowanie 
linii 335, w godz. 9:00-17:00, zmniejsza się 
częstotliwość kursowania do 40 minut.

Na linii 197, w godz. 9:00-17:00 podwaja 
się częstotliwość kursowania, do 20 minut.

Dojazd do cmentarza przy ul. Spokojnej 
zapewni linia 380, na trasie: Mały Kack San-
domierska-Redłowo SKM-Stryjska-al. Zwycię-
stwa-Wielkopolska-Spokojna Cmentarz. Kursy 
na linii 380 zaplanowano w godz. 9:00-17:00, 
co 30 minut. 

Uruchamia się dodatkowe kursy na linii 102 
o godz. 16:10 z Chyloni i o godz. 16:20 z pl. 
Kaszubskiego.

Ze względu na spodziewane utrudnienia 
w przejeździe, linia 86 w Rumi funkcjonuje w 
relacji do ul. Podmokłej (zamiast do Cmenta-
rza Komunalnego).

Midibusy linii 204 na Działkach Leśnych 
kursują ulicami Olsztyńską, Pomorską i No-
wogrodzką, z pominięciem ulic Kwidzyńskiej 
i Zjazdowej. Nie funkcjonują linie midibuso-
we 203 i 287.

Sobota, 2 listopada
Obowiązują rozkłady jazdy ważne                         

w soboty. 
Dojazd do Cmentarza Witomińskiego              

w Gdyni zapewniają dwie linie
– 390 na trasie: Gdynia Dworzec Gł. 

PKP-Dworcowa-10 Lutego (z powrotem: Wła-
dysława IV-Jana z Kolna)-Władysława IV-al. 
Piłsudskiego-Śląska-Witomińska-Cmentarz 
Witomiński, w godz. 7:45-19:00;

– 392 na trasie Witomino Leśniczówka-
-II MPSWielkokacka (wybrane kursy: Staw-
na-Polna-Długa)-Małokacka-Olimpijska-Spor-
towa-Górskiego-Droga Gdyńska-Śląska-War-
szawska-Witomińska-Cmentarz Witomiński, w 
godz. 8:30-16:30.

Na linii 390 zaplanowano kursy z często-
tliwością co 10-20 minut.

Linia 392 funkcjonuje z częstotliwością 
co 12-15 minut – obsługiwana autobusami 
elektrycznymi.

Linia 190 obsługuje rejon cmentarza tylko 
w kursach z Witomina wykonywanych do 
godz. 8:00 i po godz. 18:00. W czasie funkcjo-
nowania linii 392 zawiesza się funkcjonowanie 
linii 190.

Dojazd do Cmentarza Komunalnego w 
Kosakowie zapewniają dwie linie

– 105 na stałej trasie, ale dojazd do cmen-
tarza realizowany jest przez Pierwoszyno,               
w godz. 9:00-17:00;

– 305 na trasie Gdynia Węzeł F. Cegiel-

skiej-Kielecka-Śląska-Władysława IV-10 
Lutego-Podjazd-Morska-Estakada Kwiatkow-
skiego-Unruga-Czernickiego-Kosakowo-Pier-
woszyno-Kosakowo Cmentarz Komunalny,             
w godz. 8:30-17:30;

Ze względu na wprowadzenie jednego 
kierunku ruchu w rejonie cmentarza, auto-
busy obu linii kursują do Cmentarza przez 
Pierwoszyno. Obie linie obsługują autobusy 
przegubowe, z kursami łącznie co 15 minut.

Dojazd do Mechelinek zostaje zapewniony 
przez linię zastępczą 905 funkcjonującą na 
trasie: Mechelinki-Mosty-Kosakowo Złote 
Piaski-Cmentarz Komunalny-Kosakowo-Pier-
woszyno-Kosakowo Złote Piaski-Mechelinki.

Dojazd do Cmentarzy w Rumi zapew-
niają linie

– 86 zgodnie ze stałym rozkładem jazdy;
– 373 na trasie: Chylonia Dworzec PKP-

-Kartuska-Morska-Sobieskiego-Górnicza-
-Rumia Cmentarz Komunalny, w godz. ok. 
9:00-16:30, z kursami co 30 minut;

– 386 na trasie Stara Rumia Cmenta-
rz-Chełmińska-Dębogórska-Gdańska-Dą-
browskiego-Starowiejska-Rumia Dworzec 
PKP-Sobieskiego-Górnicza-Rumia Cmentarz 
Komunalny, w godz. 9:00-17:00, z kursami 
co 30 minut.

Dojazd do cmentarzy w Sopocie
Przez cały dzień na ul. Malczewskiego               

w Sopocie obowiązuje jeden kierunek ruchu 
(od al. Niepodległości do Brodwina). Trolej-
busy linii 181 w kierunku Sopotu Reja oraz 
autobusy linii 187 w kierunku Dolnego Sopotu 
kursują przez Kamienny Potok. Trasy linii                                                                              
w kierunkach powrotnych, nie ulegają zmianie. 

Na linii 187 zwiększona zostaje często-
tliwość kursowania autobusów w godz. ok. 
9:00-17:00 do 15 minut.

Pozostałe, najistotniejsze zmiany w komu-
nikacji miejskiej

Midibusy linii 204 na Działkach Leśnych 
kursują ulicami: Olsztyńską, Pomorską i No-
wogrodzką, z pominięciem ulic Kwidzyńskiej 
i Zjazdowej.

Niedziela, 3 listopada
Obowiązują rozkłady jazdy ważne w nie-

dziele i święta. 
Dojazd do Cmentarza Witomińskiego               

w Gdyni zapewniają dwie linie
– 390 na trasie Gdynia Dworzec Gł. PKP-

-Dworcowa-10 Lutego (z powrotem: Włady-
sława IV-Jana z Kolna)-Władysława IV-al. 
Piłsudskiego-Śląska-Witomińska-Cmentarz 
Witomiński, w godz. 8:30-18:00;

– 392 na trasie: Witomino Leśniczów-
ka-II MPS-Wielkokacka (wybrane kursy: 
Stawna-Polna-Długa)-Małokacka-Olimpij-
ska-Sportowa-Górskiego-Droga Gdyńska-
-Śląska-Warszawska-Witomińska-Cmentarz 
Witomiński, w godz. 8:00-16:30.

Na linii 390 zaplanowano kursy z często-
tliwością co 15-30 minut.

Linia 392 funkcjonuje z częstotliwością 
co 30 minut – obsługiwana autobusami elek-
trycznymi.

Linia 190 obsługuje rejon cmentarza tylko 
w kursach z Witomina wykonywanych do 
godz. 8 i po godz. 18. W czasie funkcjono-
wania linii 392 zawiesza się funkcjonowanie 
linii 190.

Dojazd do Cmentarza Komunalnego          
w Kosakowie zapewnia linia 105 zgodnie ze 
stałym rozkładem jazdy. 

Dojazd do Cmentarzy w Rumi zapewnia 
linia 86 zgodnie ze stałym rozkładem jazdy. 

Dojazd do cmentarzy w Sopocie
Do ok. godz. 20:00 na ul. Malczewskiego w 

Sopocie obowiązuje jeden kierunek ruchu (od 
al. Niepodległości do Brodwina). Trolejbusy 
linii 181 w kierunku Sopotu Reja oraz autobusy 
linii 187 w kierunku Dolnego Sopotu kursują 
przez Kamienny Potok. 

Trasy linii w kierunkach powrotnych, nie 
ulegają zmianie. 
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Fundacja Przytulny Domek zaprasza:
– do Pracowni Akceptacji Sytuacji we 

wtorki w godz. 11:15-12:15 w Konsulacie 
Kultury, ul. Jana z Kolna 25. Wstęp wolny. 

Szczegóły i zapisy pod nr. tel. 885 280 
333.

Zadanie dofinansowane ze środków mia-
sta: „Organizacja czasu wolnego mieszkań-
ców Gdyni 55+ – sport, turystyka, rekreacja”.

***
Fundacja FLY zaprasza:
– osoby 55+ na zajęcia w ramach 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku (semestr 
2024/2025);

– na wyjazdy krajoznawcze po Polsce 
w 2025 r.; 

– na bezpłatny cykl spotkań „Tajemnice 
Bezpiecznego Leczenia”;

– 15.11 na bezpłatne spotkanie „Aktywi-
zacja Zawodowa Seniorów”;

– na bezpłatny przegląd leków z farma-
ceutą.

– na Zabawę Andrzejkową 29.11
– na wspólny wyjazd do Filharmonii Bał-

tyckiej na koncert „From Movie with Love”. ) 
– na wspólne wyjście do Teatru Muzycz-

nego na „Koncert Sylwestrowy na bis”. 
Zapisy oraz szczegóły w biurze przy 

ul. Świętojańskiej 36/2.
***

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza 6 listopada o 
godz. 12:00 i 8 listopada o godz. 10:00 
Ciekawi Świata dla seniorów. Zapisane 
w genach.

Podczas warsztatów, wykonując przygo-

towane doświadczenia, wspólnie odpowiemy 
na powyższe pytania i dowiemy się, jak 
prognozuje się możliwość wystąpienia danej 
cechy u potomstwa. Nauczymy się również 
identyfikować grupy krwi w praktyce. 

Bilety za 15 zł na experyment.gdynia.pl 
lub w kasach CNE.

***
Centrum Aktywności Seniora zaprasza 

uzdolnionych muzycznie gdyńskich seniorów 
do nowo powstającego zespołu.

Mile widziane są osoby grające na in-
strumentach muzycznych takich jak: gitara, 
akordeon, flet.

Próby będą odbywały się w piątki o godz. 
13:30 w Centrum Aktywności Seniora przy 
ul. 3 Maja 27-31. Szczegółowe informacje 
Danusia, pod nr. tel. 725 516 582.

Aktywności dla senioraAktywności dla seniora

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do gabinetów w Przychod-
ni „U Źródła Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A),                  
w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. 
Sucharskiego 2) oraz przy (ul. Śląskiej 40). 
Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

Badanie słuchuBadanie słuchu

Coraz więcej osób fascynuje się histo-
rią swoich rodzin. To właśnie dla nich, już 
w październiku Muzeum Emigracji propo-
nuje kolejny już cykl spotkań, w trakcie 
których specjaliści pomogą w dotarciu 
do zasobów genealogicznych i nauczą 
zainteresowanych, jak z nich korzystać.

Program warsztatów:
– 11 października w godz. 18:00-20:00
– 8 listopada w godz. 18:00-20:00 

Znajdź przodka po… nazwisku!

– 15 listopada w godz. 18:00-20:00 
Podróże emigracyjne na przełomie XIX i 
XX wieku.

– 22 listopada w godz. 18:00-20:00 
Polska wielokulturowa.

– 29 listopada w godz. 18:00-20:00 
Genealogia – gość specjalny.

Wszelkie zapytania należy kierować na 
adres mailowy 

genealogia@muzeumemigracji.pl.

Poszukiwania przodków w Muzeum Emigracji Poszukiwania przodków w Muzeum Emigracji 

Placówka Wsparcia Dziennego SPOT 
Kalamo przy ul. Redłowskiej 35 dzieci 
i młodzież w wieku 6-18 lat do udziału 
i ich rodziny w nowym projekcie wsparcia 
i rozwoju poprzez zajęcia i aktywności.

Zajęcia od poniedziałku do piątku w godz. 
14:00-18:00 oraz w weekendy. Zgłoszenia 
mailowe: spot@kalamo.pl.

SPOT Kalamo zapraszaSPOT Kalamo zaprasza

CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207) wynajmie 
salę gimnastyczną.

Z sali można korzystać popołudniami od 
poniedziałku do soboty. 

Kontakt: dr Jarosław Kłodziński, mailo-
wo jklodzinski@ckziu2.edu.gdynia.pl lub pod 
nr. tel. 601 65 88 12.

Wynajem saliWynajem sali

Fundacja charytatywna „Burasek” 
pomagająca zwierzętom przyjmie nieod-
płatnie: książki, gry, porcelanę, bibeloty.

Rzeczy można przynieść do fundacji przy 
ul. Żołnierzy I AWP 16 (po uprzednim kontak-
cie pod nr. tel. 660 146 031, 669 806 333).

„Burasek” pomaga„Burasek” pomaga

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) 
oferuje bezpłatną naukę na kursie pozwa-
lającym uzyskać kwalifikacje zawodowe 
absolwentom kursu MOD.03 (krawiec). 

Prowadzone są również zapisy na kurs: 
Wykonywanie przekazu reklamowego. Za-
jęcia odbywają się w systemie zaocznym.

Więcej informacji na https://ckziu2-gdynia.
edupage.org/ (zakładka kwalifikacyjne kursy 
zawodowe – KKZ) lub tel. 58 622 26 24.

Zdobądź zawódZdobądź zawód
Organizatorzy Ogólnopolskiego Fe-

stiwalu Filmów Uczniowskich „Młode Al-
batrosy 2024” z przyjemnością informują, 
że zdobywcą tytułu SUPERALBATROSA 
2024 z okazji X-lecia festiwalu „Młode Al-
batrosy” (2014-2024) został film „Perła”, 
zrealizowany przez Michała Kotwicę.

Film „Perła” jest animacją wycinankową, 
zdobywcą II nagrody i statuetki „Młodego Al-
batrosa 2019” w V edycji naszego konkursu 
(2019), którego gala finałowa odbyła się w 
Gdyńskim Centrum Filmowym 17 czerwca 
2019 r.

„Perła” jest metaforą życia i losu nie-

zależnego, wolnego artysty, który tworzy 
coś niezwykłego – filmową, tytułową perłę i 
pragnie, aby cały świat ją zobaczył… Jednak 
oczekiwań twórcy nie podziela dystrybutor i 
właściciel lokalnej sieci kin Henryk Wielki, do 
którego zwraca się reżyser, który ma inne 
plany, gust oraz uwikłany jest w moralnie 
wątpliwe „układy”, etycznie obce niezależ-
nemu artyście.

Film jest dostępny pod linkiem
https://youtu.be/VZatNIJ5I2U.
Organizatorzy Ogólnopolskiego Festiwalu 

Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2024” Szkoła Podstawowa nr 51 w Gdyni.

Młode Albatrosy 2024Młode Albatrosy 2024

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 
8 w Gdyni – jako jedna z sześciu szkół w 
Polsce – zakwalifikował się do pilotażo-
wego projektu AI Lab. 

Program jest realizowany przez Minister-
stwo Edukacji Narodowej we współpracy                
z firmą Intel oraz partnerami technologiczny-
mi: Dellem, Lenovo, HP i Microsoftem. Pro-
jekt ma na celu wprowadzenie najnowszych 
rozwiązań z zakresu sztucznej inteligencji do 
polskiego systemu edukacji.

Placówki uczestniczące w programie 
otrzymują zestaw specjalistycznego opro-
gramowania do nauki i realizacji projektów 

z wykorzystanie sztucznej inteligencji, wy-
dajne laptopy, szafki do przechowywania 
i ładowania sprzętu oraz dostęp do usług 
chmurowych AI.

W projekcie przewidziano również szkole-
nia dla nauczycieli z zakresu wykorzystywa-
nia narzędzi sztucznej inteligencji w pracy z 
uczniami. Celem programu jest zapewnienie 
uniwersalnych rozwiązań, z których skorzy-
stają zarówno szkoły miejskie, jak i wiejskie.

Więcej informacji o projekcie znajdziemy 
na stronie 

www.gov.pl.

Sztuczna inteligencja. Gdyńska szkoła w Sztuczna inteligencja. Gdyńska szkoła w 
pilotażowym programie MENpilotażowym programie MEN

Żłobek niepubliczny przy ul. Wejherow-
skiej 19 oferuje wolne miejsce dla dzieci, 
które oczekują na liście rezerwowej do 
żłobka publicznego w wieku 1-3 r.ż. 

Opieka od poniedziałku do piątku w godz. 
6:30-17:00. 

Informacje i zapisy pod nr. tel. 783 050 
161.

Miejsce w żłobkuMiejsce w żłobku

Konsultacje społeczne dotyczące pro-
jektu utworzenia Gdyńskiej Rady Kobiet. 
Prezydent Miasta Gdyni zaprasza gdynian 
do udziału w konsultacjach społecznych 
dotyczących projektu utworzenia Gdyń-
skiej Rady Kobiet.

Poddawany konsultacjom dokument 
określa zasady funkcjonowania i sposób 
powołania nowego ciała doradczego Pre-
zydenta Miasta Gdyni w zakresie równego 
traktowania kobiet – Gdyńskiej Rady Kobiet.

Konsultacje potrwają do 6 listopada. 

W tym terminie będzie można zgłaszać 
uwagi do projektu poprzez Gdyńską Plat-
formę Dialogu pod adresem www.konsultu-
jemy.gdynia.pl, a także drogą elektroniczną 
na adres Wydziału Kultury Urzędu Miasta 
Gdyni wydz.kultury@gdynia.pl lub w wersji 
papierowej do siedziby Wydziału Kultury, ul. 
Jana z Kolna 25, 81-354 Gdynia.

https://bip.um.gdynia.pl/komunikaty,108/
konsultacje-spoleczne-projektu-utworzenia-
-gdynskiej-rady-kobiet,602350

Gdyńska Rada Kobiet. Trwają konsultacjeGdyńska Rada Kobiet. Trwają konsultacje
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Prywatne Technikum Prywatne Technikum 
Gastronomiczne E. T. Mazurek Gastronomiczne E. T. Mazurek 

(ul. Uczniowska 2) (ul. Uczniowska 2) 
zatrudni nauczycieli języka polskiego, 
języka niemieckiego, biologii, wychowa-
nia fizycznego. Szczegóły pod nr. tel. 691 
622 866.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 
(ul. Uczniowska 1) (ul. Uczniowska 1) 

zatrudni od zaraz konserwatora na cały 
etat, na zastępstwo. CV należy przesłać 
mailowo na sp35@sp35gdynia.pl lub złożyć 
w sekretariacie szkoły. Więcej informacji pod 
nr. tel. 58 624 09 74.

Feet Clinic (ul. Rdestowa 144) zaprasza 
w listopadzie na darmowe konsultacje 
podologiczne oraz badania stóp dla osób 
z cukrzycą.

Liczba miejsc jest ograniczona, obowią-
zują zapisy pod nr. tel. 459 595 307 lub  794 
220 033. Mailowo recepcja@feetclinic.pl.

Konsultacje Konsultacje 
podologicznepodologiczneFundacja Fala Nowej Kultury zaprasza 

do udziału w bezpłatnej grupie terapeu-
tycznej dla młodzieży w wieku 13-17 lat. 

Grupa terapeutyczna ma na celu wspar-
cie w radzeniu sobie z emocjami, budowaniu 
pewności siebie oraz rozwijaniu umiejętności 
społecznych. Skierowana jest do młodych 
ludzi w wieku od 13 do 17 lat, którzy bo-
rykają się z trudnościami emocjonalnymi, 
problemami w relacjach rówieśniczych lub 
poszukują sposobów na lepsze zrozumienie 
siebie.

Spotkania odbywają się co tydzień,                    
w czwartki w godz. 18:00-20:00. Pierwsze 

spotkanie 7.11.
Przed dołączeniem do grupy terapeutycz-

nej odbywa się spotkanie z terapeutką Mają 
Reichert, w celu umówienia indywidualnych 
potrzeb i oczekiwań. Na spotkanie zapra-
szamy osobę nastoletnią wraz z rodzicem/
opiekunem prawnym. Spotkanie trwa 50 
minut i jest niezbędne w przypadku chęci 
dołączenia do grupy.

Zarówno spotkanie konsultacyjne jak              
i udział w grupie jest bezpłatne. Działanie 
dofinansowane ze środków Miasta Gdynia.

Szczegóły kontakt@falanowejkultury.pl 
lub pod nr. tel. 514 771 313.

Grupa terapeutyczna dla młodzieży Grupa terapeutyczna dla młodzieży 

Pozwól sobie pomócPozwól sobie pomóc
Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia 

od Alkoholu Ośrodek Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby 
z trudnością w utrzymywaniu abstynen-
cji od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej.

Z oferty oddziału mogą również sko-
rzystać osoby mające problem z kilkoma 
substancjami, bądź hazardem. Program te-
rapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może 
na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz na stronie 

www.opitu.pl.

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Kra-
jowej 44) oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii dofinansowane 
przez NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1950 do 1979), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy.

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi.       

Rejestracja od poniedziałku do środy 
w godz. 7:30-18:45 i w czwartki oraz piątki 
w godz. 7:30-14:00 pod nr. tel. 58  781 18 29.

MammografiaMammografia

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” za-
prasza osoby po diagnozie nowotworowej 
na cykl warsztatów, jak poradzić sobie 
z negatywnymi myślami i wewnętrznym 
krytykiem. 

Warsztat poprowadzi Małgorzata Mar-
majewska, psycholog, psychoonkolog 
i psychoterapeutka. 

Zapisy: fundacja@mostnadziei.pl
Program finansowany ze środków miasta 

przekazanych przez Gdyńskie Centrum 
Zdrowia.

Warsztaty psychologiczneWarsztaty psychologiczne

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla 
Osób Doznających Przemocy Domowej w 
Gdyni zaprasza na spotkania dla kobiet 
doświadczających przemocy.

Spotkania odbywają się przy ul. bp. Do-
minika 25, raz w tygodniu, w każdą środę w 
godz. 17:30-19:30. Obowiązuje konsultacja 
wstępna pod nr. tel. 58 622 22 22 (w godz. 
8:00-20:00). Start zajęć w grudniu.

***
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-

leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej w ramach Programu Ogra-
niczania Picia w 2024 roku. 

Zajęcia prowadzone są poprzez psycho-
terapię indywidualną, zajęcia edukacyjno-
-informacyjne oraz różnego rodzaju treningi 
umiejętności.

Zgłoszenie się do programu jest poprze-
dzone konsultacją terapeutyczną. Rejestra-
cja na konsultacje diagnostyczne odbywa 
się telefonicznie. 

Szczegółowe informacje pod nr. tel. 58 
621 61 35.

***
Anonimowi Depresanci zapraszają na 

spotkania grup wsparcia, które odbywają się 
przy ul. św. Mikołaja 4 w środy o godz 17:30 
(w Chylonii w budynku starej plebanii) oraz 
na Wzgórzu św. Maksymiliana ul. Ujejskiego 
40 w soboty o godz 11:30 w salce przy 
kościele oo. Franciszkanów.

***
Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin 

mających problem z piciem bliskiej osoby 
zapraszają na spotkania.

Grupa „Początek” ul. Traugutta 9; klub 
abstynenta; mitingi w każdy piątek o godz. 
17.30.

Grupa „Witomino” ul. Konwaliowa 13; 
Parafia św. Maksymiliana Kolbe; mitingi w 
każdy czwartek o godz. 18:00. Wszystkie 
mitingi otwarte.

Grupa „Przystań” ul. Św. Mikołaja 1; 
spotkania w każdą środę o godz. 18:00. 
Wszystkie mitingi otwarte.

Szczegóły pod nr. tel. 736 622 202; we 
wtorek, czwartek, piątek w godz. 19:00-
21:00.

Grupy wsparciaGrupy wsparcia

Wiadomości turystyczne Wiadomości turystyczne 
W 50-lecie Izby Pamięci Wincentego 

Pola i 20-lecie Domu Kultury w Gdańsku 
Sobieszewie, Klub Krajoznawców BLIZA 
OM PTTK w Gdyni zaprasza 27 paździer-
nika na V Rajd Turystyczny im. Czesława 
Skonki do rezerwatu przyrody „Ptasi Raj”. 

W programie konkursy krajoznawcze                  
i przyrodnicze dot. Wyspy Sobieszewskiej 
oraz spotkanie podsumowujące imprezę 
przy kawie. Przejście przez rezerwat ok. 10 
km. Zbiórka Gdynia SKM Wzgórze św. Mak-
symiliana (przed wejściem do tunelu) o godz. 
9:15. Odjazd pociągu do Gdańska Głównego 
o godz. 9:29, dalej autobusem miejskim 
nr 186 do Górek Wschodnich na Wyspie 
Sobieszewskiej o godz. 10:26. Powrót ok. 
godz.16:00. Prowadzi Alicja. Zgłoszenia 
mailowe wrzosrj@wp.pl lub pod nr. tel. 
500 657 834. Zapraszamy do zdobywania 
odznak krajoznawczych i przyrodniczych. 
Polecamy zwłaszcza zdobywanie punktów 

do odznaki krajoznawczej „Zwiedzaj z apa-
ratem”. Regulamin odznaki w załączniku na 
stronie KK BLIZA. Uczestnicy rajdu z PTTK 
są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się 
indywidualnie.

***
Kluby Krajoznawcze „BLIZA” OM 

PTTK w Gdyni zaprasza 3 listopada na 
wycieczkę jesienną z grzybobraniem na 
trasie: Boże Pole Wielkie-Paraszyno-Po-
rzecze, ok. 12 km. 

Zbiórka Gdynia Główna PKP (blisko kasy 
nr 1) o godz. 9:15. Odjazd pociągu REGIO 
do Bożego Pola o godz. 9:28. Powrót ok. 
godz. 16:00. Prowadzi Alicja. Członkowie 
klubów PTTK są ubezpieczeni, pozostali 
ubezpieczają się indywidualnie. Przypo-
minamy o zbieraniu punktów do odznak 
PTTK. Weryfikacje książeczek turystycznych 
prowadzą stosowne komisje weryfikacyjne 
OM PTTK w Gdyni.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
Nr 511/24/IX/P z dnia 15.10.2024 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej w Gdyni przy ul. Warzywnej, o łącznej powierzchni 44 m², oznaczonej jako część 
działki nr 722 obręb 0014 Dąbrowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
o numerze GD1Y/00036194/5, oraz część działki nr 762 obręb 0014 Dąbrowa, dla której prowa-
dzona jest przez Sąd Rejonowy Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00024776/2, przeznaczonej do 
oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni www. bip.um.gdynia.pl 
i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: od 16.10.2024 r. do 6.11.2024 r.
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 505/24/IX/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 15 października 2024 roku, nieruchomości o powierzchni 5 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Złotej obejmującej część działki o numerze 55 obręb 0023 Pogórze, dla której Sąd Rejonowy 
w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00032638/2, przeznaczonej do wydzierżawienia 
na czas oznaczony do 3 lat, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: 
nieruchomość zabudowana fragmentem budynku mieszkalnego.
Wykaz został również opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni na okres 
21 dni od 17 października 2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
Nr 513/24/IX/P z dnia 15.10.2024 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej w Gdyni przy ul. Truskawkowej, o łącznej powierzchni 44 m², oznaczonej jako części 
działek nr 761 i 762 obręb 0014 Dąbrowa, dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy Gdyni 
księga wieczysta nr GD1Y/00024776/2, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bez-
przetargowej na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie 
terenu – działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni www. bip.um.gdynia.pl 
i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: od 16.10.2024 r. do 6.11.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
Nr 510/24/IX/P z dnia 15.10.2024 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej w Gdyni przy ul. Migdałowej, o łącznej powierzchni 33 m², oznaczonej jako części 
działek nr 794/4, 794/5 i 761 obręb 0014 Dąbrowa, dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy 
Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00024776/2, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze 
bezprzetargowej na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie 
terenu – działka przydomowa. 
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni www. bip.um.gdynia.pl 
i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: od 16.10.2024 r. do 6.11.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektro-
nicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 
509/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
15.10.2024 r., nieruchomości o powierzchni 
176 m² położonej w Gdyni w rejonie ul. 
Morskiej, oznaczonej jako część działki nr 
282/2 obręb 0013 Działki Leśne, dla której 
Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wie-
czystą GD1Y/00024371/3, przeznaczonej do 
oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargo-
wym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie 
terenu sąsiedniego, celem poprawy funkcjo-
nalności prowadzonej działalności. Wykaz 
został opublikowany na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od dnia 16 paź-
dziernika 2024 r. do 6 listopada 2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 10 ust. 
1 uchwały nr XXVIII/684/17 Rady Miasta Gdyni z dnia 1 lutego 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta 
Gdyni (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2017 r. poz. 533, z 2018 r. poz. 3902 oraz z 2024 r. poz. 3785) zawiadamia o przeprowadzeniu lokalnych konsultacji 
społecznych dotyczących budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Wielkopolskiej na odcinku między ul. Łowicką a al. Zwycięstwa. 
Przeprowadza się lokalne konsultacje społeczne z mieszkańcami Gdyni dotyczące budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Wielkopolskiej na 
odcinku pomiędzy ul. Łowicką w Małym Kacku a al. Zwycięstwa w Orłowie. Konsultacje mają charakter lokalny. Dotyczą mieszkańców dzielnic: 
Orłowo, Mały Kack, Karwiny, Wielki Kack oraz Dąbrowa. Konsultacje trwają od dnia 5 listopada 2024 r. do dnia 21 listopada 2024 r. Mieszkańcy 
mogą zgłaszać uwagi:
1) podczas spotkania informacyjnego z projektantem w terminie 6 listopada 2024 r., o godz. 17:00, w stołówce Szkoły Podstawowej nr 11 Gdyni 
im. Bohaterów Załogi ORP „Grom”, ul. Wrocławska 52 w Gdyni;
2) w punkcie konsultacyjnym zlokalizowanym na targowisku przy placu Górnośląskim, przy wejściu do boksu biurowego targowiska, w dniach 15 i 
16 listopada 2024 r. w godz. 12:00-14:00; 
3) z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego, który w terminie od 5 do 21 listopada 2024 r. można:
a) wypełnić na platformie www.konsultujemy.gdynia.pl,
b) złożyć osobiście w:
– punkcie konsultacyjnym, o którym mowa w pkt 2 powyżej,
– biurze Rady Dzielnicy Mały Kack w budynku Przystani Łowicka przy ul. Łowickiej 51 w Gdyni, w godzinach pracy biura,
– biurze Rady Dzielnicy Orłowo w budynku IX Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Orłowskiej 57 w Gdyni, w godzinach pracy biura,
– Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 w Gdyni, na adres Biura ds. Dzielnic, w godzinach pracy urzędu;
Uwagi złożone poza okresem trwania konsultacji, jak również przez mieszkańców innych dzielnic niż powyżej wskazane, pozostawia się bez rozpa-
trzenia. O skutecznym złożeniu uwagi decyduje data wpływu.
Materiały informacyjne dotyczące przedmiotu konsultacji wraz z formularzem zostaną udostępnione w okresie trwania konsultacji:
1) na platformie www.konsultujemy.gdynia.pl;
2) w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.bip.um.gdynia.pl (wejście przez zakładkę Rady Dzielnicy/konsultacje społeczne w dzielnicach);
3) podczas spotkania informacyjnego oraz w punkcie konsultacyjnym.
Informacji na temat konsultacji udziela Biuro ds. Dzielnic pod nr. tel. 58 527 35 00 oraz mailowo pod adresem dzielnice@gdynia.pl.

Dyrektor I Akademickiego Dyrektor I Akademickiego 
Liceum Ogólnokształcącego    Liceum Ogólnokształcącego    

(ul. Narcyzowa 6) (ul. Narcyzowa 6) 
zatrudni od 21 października na umowę 
na zastępstwo w pełnym wymiarze godzin 
nauczyciela języka niemieckiego. CV 
można składać w sekretariacie szkoły w 
godz. 8:00-14:00 lub przesłać mailowo se-
kretariat@1alo.org.

Szkoła Podstawowa nr 20                        Szkoła Podstawowa nr 20                        
(ul. Starodworcowa 36) (ul. Starodworcowa 36) 

zatrudni dozorcę. Praca w pełnym wymia-
rze. CV należy przesłać mailowo dwudziest-
ka@sp20gdynia.pl lub złożyć osobiście w 
siedzibie szkoły do 31.10 do godz. 14:00.
Szczegóły pod nr. tel. 58 629 39 30.

Centrum Kształcenia Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 3 Zawodowego i Ustawicznego nr 3 

(ul. Raduńska 21) (ul. Raduńska 21) 
zatrudni nauczyciela w zawodzie technik 
usług kosmetycznych (0,5 etatu).
Informacja pod nr. tel. 58 623 04 52.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości stano-
wiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Wójta Radtkego, zabudowanej 
zespołem boksów garażowych, na której posadowiony jest garaż nr 3 przeznaczony do oddania 
w najem w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata na rzecz właściciela nakładów 
poczynionych na wybudowanie przedmiotowego garażu. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 504/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
15.10.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 16.10.2024 r. do 6.11.2024 r.
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Telefon zaufania ......................58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk............
................................................................669056257 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-
Strycharskiej .........................................
......................................... 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.................... 502 144  277
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
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Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu 
podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Gdynia 
przeznaczonych do oddania w najem pod automaty vendingowe. Nieruchomości przeznaczone 
do oddania w najem zlokalizowane są w obiektach: Hala Gier GCS, ul. Olimpijska 5/9 / Hala 
Lekkoatletyczna GCS, ul. Olimpijska 5/9 / budynek administracyjny Hipoterapii, ul. Spółdzielcza 
4 / budynek administracyjny Narodowego Stadionu Rugby GCS, ul. Kazimierza Górskiego 10. 
Szczegółowy wykaz pod linkiem https://bip.um.gdynia.pl/nieruchomosci,1259/wykaz-nierucho-
mosci-stanowiacych-wlasnosc-gminy-gdynia-przeznaczonych-do-oddania-w-najem,602697. 
Nieruchomość przeznaczona jest do oddania w najem w trybie przetargu pisemnego nieograniczo-
nego. Szczegółowe warunki przetargu i najmu określone zostaną w materiałach przetargowych. 
Materiały przetargowe dostępne będą na stronie BIP Gdyńskiego Centrum Sportu jednostki 
budżetowej (ul. Olimpijska 5/9; 81-538 Gdynia) po upływie 21 dni od dnia zamieszczenia niniej-
szego ogłoszenia.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdy-
nia.pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. 
Krośnieńskiej, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego ograniczonego do wła-
ścicieli i użytkowników wieczystych działek sąsiednich. Nieruchomość oznaczona jest w obrębie 
Redłowo, jako działka nr 138 o powierzchni 1 m², objęta księgą wieczystą nr GD1Y/00023868/7. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 506/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
15.10.2024 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 
dnia 6.11.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na podstawie Zarządzenia NR 543/24/IX/R z dnia 22.10.2024 r. ogłasza otwarty konkurs ofert 
dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na powierzenie realizacji zadania 
publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pod nazwą: 
Zorganizowanie pomocy młodzieży w wieku 11-18 lat i ich rodzicom w postaci różnorodnych 
ofert zajęć i aktywności w Pilotażowej Placówce Wsparcia Dziennego prowadzonej w formie 
pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę – SPOT Riviera. Termin realizacji zadania: 
od 1.12.2024 r. do 31.12.2025 r. 
Termin składania ofert: 
1. wyłącznie w systemie www.witkac.pl, ustala się od 24 października 2024 r. do 14 listopada 
2024 r. do godz. 12:00.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” w wersji papierowej należy złożyć w sekretariacie Zespołu 
Placówek Specjalistycznych (ul. Wejherowska 65) do dnia 15 listopada 2024 r. do godz. 12:00.
Konkurs zostanie rozstrzygnięty w terminie do 30.11.2024 r. 
Szczegółowe informacje na temat konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip oraz na stronie internetowej Zespołu Placówek Specjalistycznych 
w Gdyni www.zpsgdynia.pl. 

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 515/24/IX/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 15.10.2024 r., nieruchomości o powierzchni 784 m² położonej w Gdyni w rejonie 
al. Zwycięstwa, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, oznaczonej w obszarze B jako części 
działek nr 110 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, dla której prowadzona jest księga wieczy-
sta nr GD1Y/00024365/8, nr 111 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, dla której prowadzona 
jest księga wieczysta nr GD1Y/00037991/9, nr 112 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, dla 
której prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00111236/2, nr 113 obręb 0030 Wzgórze Św. 
Maksymiliana, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00012816/8, przeznaczonej 
do oddania w dzierżawę na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
obszar A – składowanie i magazynowanie, zaplecze budowy (powierzchnia 400 m²), obszar B – 
tymczasowe miejsca postojowe (powierzchnia 384 m²). 
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od dnia 17 października 2024 r. do 7 listopada 2024 r.
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STRONA SENIORA
Kto zna receptę na miłość? Z pewnością małżonkowie, którzy spędzili ze sobą ponad 50 lat życia.                    

Z okazji złotych i diamentowych godów prezydent Aleksandra Kosiorek wręczyła gdyńskim parom Medale 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Uroczystość odbyła się 21.10 w Urzędzie Stanu Cywilnego w Gdyni.

50 lat minęło. Jubileusz gdyńskich małżeństw50 lat minęło. Jubileusz gdyńskich małżeństw

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie z rąk 
prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek o godz. 
13:00 odebrali:

Danuta i Henryk  Bernatkowie
Aleksandra i Andrzej Boberscy
Aleksandra Oksiuta-Borowska i Janusz Bo-

rowski
Barbara Lipka- Cwilewicz i Romuald Cwilewicz 
Teresa i Tadeusz Czerwonkowie
Danuta i Leon Falbowie 
Danuta i Ryszard Gaccy.

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie z rąk 
prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek o godz. 14:00 
odebrali:

Teresa i Ryszard Gozdowscy
Zdzisława i Krzysztof Góreccy
Izabela i Stefan Grabdowie 
Danuta i Marek Grabiszewscy
Krystyna i Jan Grygliccy
Halina i Kazimierz Jaroszowie
Krystyna i Andrzej Jaskulscy.

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie z rąk 
prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek o godz. 15:00 
odebrali:

Halina i Antoni Kaczoniowie
Barbara i Ryszard Korczakowie
Ewa i Henryk Kupcowie
Gabriela i Andrzej Kurowscy.
Gdyńskie pary, które świętują długoletnie pożycie 

małżeńskie, są zapraszane na uroczystość do Urzędu 
Stanu Cywilnego. Tam właśnie z rąk prezydent miasta 
otrzymują specjalne Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie. To odznaczenie dla par obchodzących 
złote lub diamentowe gody, które jest nadawane przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Wszystkim parom składamy serdeczne gratulacje              
i życzymy jeszcze wielu pięknych, wspólnych lat!

18 października, jedna z sal Domu Pomocy Społecz-
nej w Gdyni wypełniła się gośćmi. Pensjonariuszka 
placówki – pani Zofia Hofmańska – świętowała swoje 
setne urodziny. Były kwiaty, prezenty, uściski, wspo-
mnienia i moc życzeń. 

W uroczystości wzięli udział m.in.: wiceprezydent Gdy-
ni Tomasz Augustyniak, zastępca kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego w Gdyni Magdalena Muzika, rodzina 
Jubilatki, a także społeczność Domu Pomocy Społecznej.

Pani Zofia była wzruszona i podziękowała wszystkim 
gościom za przybycie i życzliwość.

Pani Zofii życzymy kolejnych lat w dobrym zdrowiu!

Gdynianka Zofia Hofmańska świętowała setne urodzinyGdynianka Zofia Hofmańska świętowała setne urodziny

Uroczystość o godz. 13:00 // fot. Marek Grabarz Uroczystość o godz. 14:00 // fot. Marek Grabarz 

Uroczystość o godz. 15:00 // fot. Marek Grabarz 


